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Rozhovor
s Helenou Štáchovou

o Hurvínkovi, divadle a životě

více na str. 9

Deltu, ostudu sídliště Dědina,
čeká generální oprava

Na sídlišti Dědina začala rekonstrukce objektu
Delta. Soukromý majitel, který Deltu koupil od
městské části vloni, hodlá z nevzhledného a zane-
dbaného betonového objektu vytvořit během roku
a půl pohledné obchodní a společenské centrum.
Většina nájemníků bude po dobu rekonstrukce
fungovat nadále v provizorních prostorách. Čin-
nost však ukončí klub Delta. Svoji pobočku se roz-
hodla uzavřít i pobočka městské knihovny.

Rekonstrukce proběhne v obou oddělených budo-
vách Delty a dotkne se prakticky všech jejích částí.
„V době koupě Delty od Prahy 6 jsme se zaručili
investovat do objektu kolem šedesáti milionů korun.
V dnešní době máme rozpočet již dvojnásobný,“ sdě-
lil Václav Klán, ředitel společnosti Amádeus, které
Delta nyní patří. Podle něj je Delta v zoufalém stavu
a je nutné ji kompletně opravit včetně všech rozvodů.
Dojde k úpravám vnitřních prostor, objekt dostane
nová okna, zateplení a fasádu. „Chceme vytvořit pří-
jemné, barevné nákupní centrum, které bude nabízet

služby atraktivní pro tuto spádovou oblast,“ řekl
Václav Klán. Společnost v současné době jedná se
stávajícími nájemci, kteří budou mít po dobu rekon-
strukce v dispozici náhradní prostory. „Provoz lékař-
ských ordinací zůstane zachován, lékaři se na čas
přesunou do prostor, které se nebudou opravovat.
Stejně tak služebna městské policie. Prodejna potra-
vin bude také nepřetržitě otevřená,“ upřesnil Klán. 

Po dokončení přestavby by se měla nabídka Delty
rozšířit například o veterinární ordinaci, drogerii
a další služby. Na Deltu se vrátí i restaurace, nicmé-
ně do menších prostor a s jiným provozovatelem.

Jako první bude zahájena rekonstrukce menšího
objektu a zároveň rekonstrukce prostor v nejvyšších
patrech větší budovy. Tam se zhruba na dva roky pře-
stěhuje část úřadu Městské části, a to po dobu rekon-
strukce radnice v Dejvicích. „Na Deltu plánujeme
přemístit některou agendu úřadu,“ potvrdila tajemni-
ce úřadu Lenka Pokorná. „Stěhování se uskuteční

Hudba, tanec, jitrnice i něco dobrého na zahřátí – takový byl 14. břevnovský masopustní průvod.
Foto: Roman Kelbich

(pokračování na str. 3)

ÚVN Střešovice má unikátní
multifunkční operační sál

více na str. 6
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Slovo starosty

Tomáše Chalupy pro Šestku

Před dvěma lety jste diskutoval
o podobě Dejvické ulice s místními
lidmi a projevil jste nelibost, že z živé
ulice se začala stávat bankovní třída.
Další banka nyní střídá čínskou res-
tauraci… zdá se, že tento trend nej-
de zastavit?

Je bohužel pravda, že někdy je
úsilí o sjednocení zájmů občanů,
vlastníků a také samotných provozo-
vatelů služeb nadlidský výkon. A to
se týká i Dejvické ulice. Například od
doby, co se v minulém roce z obec-
ního domu na Dejvické ulici odstěho-
vala prodejna obuvi, zůstává prostor
za výlohou stále prázdný. Nový
nájemce tyto prostory plánuje přebu-
dovat na italskou restauraci. Realitou
však je, že se budování nové restaura-
ce neustále prodlužuje. Bohužel,
z nabídky Dejvické ulice odchází po
mnoha letech i tradiční čínská restau-
race. Nahradí ji banka. Dům je sou-
kromý, a proto je to zcela věcí maji-
tele, který se pochopitelně snaží ze
svého majetku získat co největší zisk.
V případě Dejvické a její bonity je
snem každého vlastníka mít ve svém
domě banku nebo kasino, protože
v obou případech jde o spolehlivý
zisk pro vlastníka. Já se ale ptám, je
tato cesta v případě Dejvické ulice ta
nejmoudřejší?

A co pro vytvoření „živé“ Dejvic-
ké dělá radnice?

Naším cílem by přeci mělo být
udržet na Dejvické život. A život, při
vší úctě k finančním institucím, není
banka, byť víme, že je to nejlepší ná-
jemce, který platí včas. Ulice by pro-
to měla lidi zaujmout svou atraktiv-
ností a nabídkou. I z tohoto důvodu
jsme v minulosti přehodnotili krité-
ria pro vytvoření restauračních před-
zahrádek. Nižší taxou za zábor chod-
níku vybízíme podnikatele, aby si
v letním období zřizovali zahrádky. 

Co vás vedlo k uspořádání ne-
dávno skončeného a dle hodnocení
velmi úspěšného festivalu Magic-
kých osm?

Přeci nynější letopočet, který při-
náší několik zaoblených výročí spo-
jených s daty, kdy nás potkávaly dra-
matické události a kdy podivuhod-
nou náhodou letopočty končily čís-
lovkou 8. Věřím, že každý si mohl
najít své dle svého naladění a zájmů.
Vnímavější mohli zpytovat svědomí
u totalitních a propagandistických
agitek a budoucí revolucionáři mohli
nahlédnout konců jejich blouznění. 

Od doby, kdy se v minulém roce
z obecního domu na rohu Dejvické
a Eliášovy ulice odstěhovala prodejna
obuvi Humanic, zůstává prostor za
výlohami stále prázdný.

Lidé se dotazují, zda se nebude
opakovat situace z bývalé dejvické
prodejny ovoce a zeleniny v ulici Ná-
rodní obrany, poté prodejny Country-

life, kdy prostory zůstaly opuštěné ně-
kolik let. 

Nájemcem nebytových prostor po
bývalé obuvi Humanic je od konce
května loňského roku společnost Good
Food s.r.o., která provozovnu hodlá
přebudovat na italskou restauraci. Do
rekonstrukce hodlá investovat kolem
sedmi milionů korun. „Restaurace bu-

de mít 106 míst k sezení a bude plně
klimatizovaná. Zákazníci budou mít
k dispozici WI-FI připojení na inter-
net, elektrické zásuvky budou u 70%
stolů, moderní interiér doplní LCD pa-
nely,“ vypočítává manažer společnosti
Roman Lukeš. A proč se rekonstrukce
protahuje? „Musíme prostor vybavit
vzduchotechnikou a klimatizací jiným
způsobem, než jsme původně plánova-
li.“ dodává pan Lukeš s tím, že na kon-
ci března by měl být znám termín ote-
vření. „Pozdržení otevření restaura-
ce nás mrzí, ale jako platící nájemce
těchto prostor máme samozřejmě pře-
devším my eminentní zájem na tom,
abychom otevřeli co možná nejdříve,“
říká Lukeš. 

Budoucí dejvická restaurace ponese
název „A TAVOLA!“ a bude druhou
pražskou restaurací této firmy. „Naše
restaurace reprezentují nabídku vyni-
kajících jídel, nápojů a vín, ze všech
regionů Itálie, zaručují kvalitu a za
velmi atraktivní cenu,“ slibuje Roman
Lukeš. Doufejme, že se o tom hosté
přesvědčí co nejdříve.

V prostoru po obuvi bude restaurace

Krátce
Dejte Praze 6 hlas v soutěži Zlatý Erb
Pokud se vám líbí webové stránky rad-
nice Prahy 6 a služby, které uživatelům
nabízejí, můžete jim udělit svůj hlas.
Hlasovat mohou všichni uživatelé in-
ternetu, kteří disponují platnou e-mai-
lovou schránkou, na niž bude poslána
ověřovací zpráva. Hlasovat lze jen pro
jedno město či obec. Do čtvrtka 21. 2.
do 16 hod. budou hlasy započítány do
krajské ceny veřejnosti (pokud bude
v kraji udělena), do čtvrtka 27. 3. do
16 hod. do celostátní ceny veřejnosti.
Hlasovat můžete prostřednictvím od-
kazu na www.praha6.cz.

Změna zákona o cestovních dokladech
Od 1. března nabývá účinnosti zákon
č.106/2007 Sb., kterým se obnovuje
zapisování dětí mladších 10 let do ces-
tovního dokladu rodiče. Doposud mu-
seli mít děti svůj vlastní pas. 

Informace k výměně OP
Posledním dnem roku 2008 skončí
platnost občanských průkazů  bez stro-
jově čitelných údajů vydaných do 31.
12. 2003. Držitelé těchto průkazů mají
povinnost podat si žádost o nový OP
nejpozději do 30. listopadu 2008. Žá-
dost vyřizuje oddělení občanských prů-
kazů odboru evidence obyvatel a osob-
ních dokladů ÚMČ Praha 6,

V letošní lednové Šestce, v článku
nazvaném „Rok 2008 v Praze 6: osla-
vy výročí i velké investice“ (str. 3) je
mylně uvedeno, že na  jednání zastupi-
telstva o rozpočtu vystoupil zastupitel
KSČM JUDr. Ivan Hrůza a stručně je
popsán obsah vystoupení. 

Doktor Hrůza ale na jednání k roz-
počtu nevystoupil a v Šestce je mu
omylem připsán obsah vystoupení ji-
ného zastupitele KSČM, pana Ing.
Stanislava Hejduka. 

V textu je ale ještě jedna chyba.
V části, popisující údajné vystoupení
pana Hrůzy, je jako citace uvedeno:
„Máme rozsáhlé komplexy zeleně
a dost parků, revitalizace okolí Perní-
kářky je nadbytečná“. Tuto větu však
ani pan Hrůza ani pan Hejduk na jed-

nání nevyslovili. Tato „citace“ vznikla
nepříliš profesionální snahou redakce
o zestručnění a zkrácení článku, aby se
pod něj vešel ještě graf struktury roz-
počtu městské části. Domnívám se si-
ce, že ta „citace“ v podstatě vystihuje
obsah vystoupení pana Hejduka, ale
opravdu neměla být v článku uvedena
uvozovkami, jako by se jednalo o přes-
nou citaci.

Panu Hrůzovi a panu Hejdukovi
i čtenářům Šestky se touto cestou za
pochybení redakce omlouvám, a abych
uvedl vše na pravou míru, níže otiskuji
přepis té části z rozsáhlého vystoupení
Stanislava Hejduka, z níž byl redakcí
„uhněten“ onen údajný citát.

Jaroslav Bachora
šéfredaktor a vydavatel Šestky

Z vystoupení zastupitele KSČM pana Stanislava Hejduka
na zasedání zastupitelstva M.Č. Praha 6 dne 21. 12. 2007

„Konkrétně navrhujeme tato opatření: vypustit nákup projektové dokumenta-
ce na akci „Centrální park Hanspaulka-Kotlářka“ ve výši 2 miliony Kč, dále vy-
pustit akci „Revitalizace okolí usedlosti Pernikářka“ ve výši 5 milionů Kč.
U těchto lokalit, u kterých navrhujeme vypuštění z kapitálových výdajů, vidíme
řešení ve zlepšení údržby. Uvedená opatření navrhujeme s cílem dosažení úspor.
Vycházíme z toho, že na území městské části máme rozsáhlé komplexy zeleně
a rekreačních ploch, jako je Šárka, Obora Hvězda, nově Ladronka, které nám ji-
né městské části mohou jistě závidět. Máme i poměrně dost velkých parků v ob-
lastech, kde převládají činžovní domy, a o ty je potřeba dále intenzivně pečovat.
Na Hanspaulce, Babě, ve Střešovicích pokládáme rozsáhlé a nákladné rekon-
strukce za nadbytečné.“

Oprava a omluva



v prvním pololetí roku, pravděpodob-
ně v dubnu. Občané budou o změnách
včas informováni,“ dodala.  

Knihovna končí,
provizorium nechce

Rozruch mezi lidmi v souvislosti
s rekonstrukcí Delty vyvolalo oznáme-
ní pobočky místní knihovny, že od
dubna končí provoz. Jako důvod vede-
ní knihovny uvedlo výpověď z nájmu.
„Výpověď z důvodu rekonstrukce do-
stali všichni nájemci. S většinou z nich
jednáme o uzavření nových smluv
a většina také v Deltě zůstane,“ sdělil
Klán. Podle něj však vedení městské
knihovny o náhradní prostory zájem
nemělo a na nabídku vrátit se do opra-
vených prostor nereagovalo. Něco ji-
ného však tvrdí knihovna. „Městská
knihovna nedostala ze strany dosavad-
ního pronajímatele žádnou konkrétní
nabídku ohledně případného budoucí-
ho pronájmu. V momentě, kdy dostane
nabídku odpovídajících prostor za při-
jatelné nájemné a dalších podmínek
jako je dlouhodobá perspektiva apod.,
je možné, že se s majitelem objektu
dohodne a knihovna na Dědině bude,“
říká tisková mluvčí Věra Voňková.
Přijatelné nájemné však může být jád-
rem problému. Ve smlouvě s městskou
částí o převodu vlastnictví objektu
Delta se kupující zavázal umožnit pro-
voz městské knihovny v prostorách
o výměře min. 160 m2 na dobu určitou
dle požadavku nájemce a za nájemné
obvyklé. Mluvčí Voňková však potvr-
dila, že rozpočet knihovny neumožňu-
je akceptovat tržní nájemné. To je po-
dle cenové mapy v lokalitě Dědiny ko-
lem třech tisíc korun na metr čtvereč-
ní. Knihovna dosud platila kolem sed-
mi set korun za metr. 

Na zprávu o zrušení pobočky, která
eviduje na osm set pravidelných čtená-

řů, reagovali s nevolí místní lidé.
Emailovými dotazy i dopisy se obrace-
li i na radnici Prahy 6. Ta se proto za-
pojila do jednání jak s knihovnou, tak
s majitelem Delty. „Máme maximální
zájem na zachování a fungování kni-
hovny na sídlišti Dědina, proto se sna-
žíme najít společně řešení,“ potvrdila
radní pro kulturu Ingrid Kejkrtová.
„Jednala jsem se všemi zúčastněnými
stranami, ať s majitelem objektu
panem Klánem, vedoucí knihovny pro
Prahu 6 paní Laubovou a vedoucí
odboru služeb Městské knihovny paní
Dokládalovou. Zaznamenala jsem
maximální snahu ze strany současného
majitele vyjít knihovně vstříc, takže
věřím, že bude-li vůle, tak se řešení
najde.“ Dodala, že Praha 6 ze svého
rozpočtu pravidelně podporuje dejvic-
kou pobočku, která sídlí v soukromém
domě.

Pro zachování pobočky je i ředitel
místní základní školy Mojmír Dun-
děra. „Je škoda rušit pobočku, kterou
navštěvuje polovina žáků školy a další
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Internetovou televizi TV6, která
spustila své vysílání vloni v říjnu, mo-
hou od ledna sledovat i neslyšící di-
váci. Na adrese www.tv6.cz nebo
z webových stránek radnice mohou
spustit verzi pro neslyšící, která je
opatřena titulky.

„Chceme potvrdit trend, že v oblas-
ti využití moderních technologií jsme
pokroková radnice, která se je nebojí
používat. Moderní komunikační systé-
my prosazujeme jako podporu pro roz-
voj vstřícnosti a otevřenosti úřadu,“
komentuje novinku tajemnice úřadu
Prahy 6 Lenka Pokorná. 

Otitulkováno bude veškeré mluvené
slovo, tedy jak komentář redaktora, tak
synchronní i asynchronní vstupy res-

pondentů. Tiskový mluvčí radnice
Martin Šalek vidí přínos otitulkova-
ných reportáží nejen pro sluchově pos-
tižené diváky. „Využijí je lidé v provo-

zech, kde nelze používat zvuk, ale
i v případě, že zvuková karta chybí.
Radnice ve svých informačních kance-
lářích bude moci televizní magazín
díky titulkům v určitých intervalech
pouštět občanům a přitom neobtěžovat
ani návštěvníky ani zaměstnance,“
vysvětluje.

Webová televize TV6 nabízí zpra-
vodajské videoreportáže o událostech
z Prahy 6, které lze přehrávat buď jako
jednotlivá videa, nebo v týdenních
souhrnech. Během jednoho týdne in-
ternetová televize nabízí zhruba tři re-
portáže. Po skončení aktuálního týdne
se reportáže ukládají do archívu, který
je rovněž přístupný. Od říjnového
spuštění internetové televize se na
reportáže podívalo na 20 tisíc diváků.
TV6 se tak stala šestým nejnavštěvo-
vanějším odkazem radničních webo-
vých stránek.

TV6 mohou sledovat
i sluchově postižení

Deltu, ostudu sídliště Dědina, čeká oprava (dokončení ze str. 1)

obyvatelé sídliště. Nabídl jsem řediteli
knihovny osmdesátimetrový prostor
ve zrekonstruované škole, s možností
připojení na internet. Spojení provozu
školy a knihovny by odpovídalo mým
představám o škole jako komunitním
centru,“ domnívá se Dunděra a podo-
týká, že nájemné by bylo jistě přízni-
vější než na Deltě. Ani na tuto nabídku

však vedení knihovny nereagovalo.
Tisková mluvčí Voňková nicméně
uvedla, že minimálně po dobu rekon-
strukce by měl na Dědinu zajíždět bib-
liobus, tedy pojízdná knihovna.

Klub Delta
hraje poslední koncerty

Poslední půl sezónu existence si
odbývá i hudební klub Delta, který mi-
mo jiné vloni oslavil dvacet let trvání.
Do května se budou konat poslední
koncerty, poté už jen filmová promítá-
ní, která skončí v červnu. „To je život,
co se dá dělat,“ komentovala zavření
klubu provozovatelka Zuzana Jáchy-
mová, která potvrdila, že klub dál pro-
vozovat nebude. „Asi to tak má být,
lidí chodilo čím dál méně a na tržní ná-
jemné si nevyděláme,“ dodala. Na zá-
věrečné jaro však chystá přehlídku ob-
líbených kapel jako jsou Hm…, Tata
Bojs, Hudba Praha nebo –123 minut
a dalších. Klub Delta měl být letos
podpořen jeden a půl milionovou dota-
cí Prahy 6. „Klub bude fungovat do
poloviny roku, proto dostane polovinu
částky,“ uvedla radní pro kulturu In-
grid Kejkrtová.

Harmonogram uzavírky pobočky MKP Dědina:
31. ledna 2008 – ukončení výpůjční činnosti
do 29. února 2008 – vracení vypůjčených knih, prezenční služby knihovny
do 31. března 2008 – vracení knih každou středu 9 – 12 hod., 13 – 18 hod.
Knihy bude možné vracet i v pobočce Břevnov, Bělohorská 56, Praha 6.

Takto budou vypadat čekárny u ordinací lékařů po rekonstrukci Delty.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 5. 2., 19. 2. a 4. 3. 2008 od 17.00 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřa-
du městské části Praha 6, Čs.armády 23, a mimo tento den po předchozí do-
mluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519,  220 189 135, 220 189 186  příp. na
obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz, tel.:
230 510 887

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr.
Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský mar-
tin.skalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci lednu takto: 12. 2.
Alan Zubr, zastupitelé, 19. 2. Tomáš Chalupa, starosta, 26. 2. Jarmila Vohrad-
ská, zastupitelka, 4. 3. Václav Širl, radní

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Pozemky v Banskobystrické ulici ved-
le hotelu Diplomat, které má v majet-
ku hlavní město a jsou svěřeny do uží-
vání městské části, vynesou Praze 6
v příštích letech stabilní příjem. Radní
rozhodli o jejich pronájmu na 70 let
soukromé firmě.

Vítězem výběrového řízení na pro-
nájem se stala společnost IVG ČR s. r.
o., která za pozemky nabídla nejvyšší
částku 15 milionů sto tisíc korun roč-
ně. „Důvodem pro výběr IVG byla zej-
ména nejvyšší nabídková cena, ale ta-
ké reference a předložené garance ús-
pěšného naplnění podnikatelského zá-
měru,“ uvedl místostarosta Jiří Fárek. 

Společnost IVG ČR s. r. o. na po-
zemcích vedle Diplomatu zamýšlí vy-
budovat polyfunkční objekt pro potře-
by administrativy, obchodu a služeb.
Zároveň se zavázala udržovat veřejné
hřiště. Zahájení výstavby se předpo-
kládá v roce 2009, dokončení pak na
konci roku 2010.

Předpokládané náklady na stavbu
nové budovy jsou téměř jeden a půl
miliardy korun. Její podoba bude výs-
ledkem interní architektonické soutě-
že. Do doby, než bude vydáno pravo-
mocné územní rozhodnutí, platí IGV
městské části snížené nájemné ve výši
12 milionů korun ročně.

Radní pronajali pozemky

Vyřešit složitou otázku parkování
v Praze 6 a případné zavedení parko-
vacích zón plánuje radnice i na zákla-
dě zjišťování názorů obyvatel obvo-
du.

Od poloviny února do poloviny
března bude probíhat na území celé
městské části průzkum veřejného mí-
nění, který se bude týkat řešení tzv.
dopravy v klidu. Zadavatelem průzku-
mu je radnice, průzkum a jeho zpraco-
vání provede agentura Factum Invenio.
Výzkum se uskuteční osobním kon-
taktem s tazateli. 

V některém z příštích vydání časo-
pisu Šestka zároveň vyjde celostránko-
vá anketa, ve které se budou lidé moci

prostřednictvím odpovědních lístků
k problematice parkování vyjádřit.
Další podněty mohou lidé zasílat již
druhý měsíc na emailovou adresu par-
kovani@praha6.cz. „Doposud jsme
obdrželi kolem padesáti komentářů
a názorů. Lidé nám sdělují svoje zku-
šenosti s parkováním z různých částí
Prahy 6, ozývají se také ti, kteří do
Prahy dojíždějí za prací a parkují po-
blíž Vítězného náměstí,“ říká radní Jan
Záruba. „Všem za jejich reakce děku-
jeme, neboť slouží mimo jiné jako
podklad pro rozhodování o zavedení
zón placeného stání.“

Některé z došlých reakcí otiskuje-
me v tomto čísle na str. 15.

Parkování: průzkum i anketa

Až do 7. února probíhají v Praze 6 zápisy do prvních tříd. Některé školy zača-
ly zapisovat již na konci ledna, například na Červeném vrchu, kde si děti vyzkou-
šely znalost abecedy nebo počítání. Nejčastějším rozhodovacím faktorem pro
výběr školky byla vzdálenost od místa bydliště, řada rodičů brala v úvahu zamě-
ření školy ve vyšších ročnících, nabídku kroužků nebo úroveň školní jídelny.

ZIMNÍ MTB MARATON
9. 2. – start v 10.30 hod.

Bechyňova ul.

SETKÁNÍ S OBČANY
RUZYNĚ A LIBOCE

13. 2. v 17 hod.
jídelna ZŠ T. G. Masaryka

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
15. 2. v 9 hod. 

17. REPREZENTAČNÍ PLES
16. 2. 19.30 hod.
Hotel Pyramida

POCTA CARL CZERNY
koncert mladých klavíristů

23. 2. v 10.00 hod.
Břevnovský klášter

Výstava DDM Prahy 6
6. – 20. 2.

Výstava k poctě Josefa Lady
Písecká brána

OSUDY NAŠICH SOUSEDŮ
25. 2. v 16.30 hod.

Vernisáž výstavy k výročí února 48
Písecká brána

POZVÁNKA

Předškoláci u zápisů
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Rozhovor s
Martinem Šalkem
tiskovým mluvčím radnice

Internetové stránky radnice zno-
vu soutěží v Zlatém Erbu o nejlepší
stránky. Vloni si cenu už cenu odne-
sly. Proč myslíte, že mohou uspět
nyní? 

Trochu bych to upravil. Od roku
2004 si odnášejí cenu každoročně.
A to je jádro odpovědi. Protože se na
stránkách neustále pracuje a při-
pravují se nové moduly a elektronic-
ké služby. Snažíme se jít s dobou
i technologiemi. Jen tak má exis-
tence plnohodnotné webové prezen-
tace skutečně smysl. Neříkám, že se
nevyskytují občasná šlápnutí vedle,
ať už při odhadech nabídky služeb
webu či při samotných technických
řešeních. Ale víte, jak se říká: Kdo
nic nedělá…Nikdy nelze předjímat
rozhodování poroty, ale letos hodně
sázíme na elektronickou službu
Internetová televize TV6, která nabí-
zí dokonce i modul pro neslyšící. Jde
o celostátní raritu a doufáme, že si
toho všimne i porota.

Co nejčastěji lidé prostřednic-
tvím stránek vyhledávají? 

Nepočítáme-li úvodní stránku,
která v minulém půl roce zazname-
nala téměř půl milionu zhlédnutí,
jsou dlouhodobě na špičce zájmu od-
kazy „Kontakty, adresy a úřední ho-
diny“, „Úřední deska“ a diskusní fo-
rum. Velmi rychle stoupla obliba in-
ternetové televize TV6. Tato stránka
v prvních třech měsících získala třetí
místo podle zobrazených stránek
a čtvrté místo podle návštěv. Stále
trvá zájem o stránku nejlepší elektro-
nické služby roku 2007 lokální
MMS-ing s 2736 shlédnutím.

Web Prahy 6 nabízí návštěvníkům
řadu souborů, které si mohou stáh-
nout do svých počítačů. Největší zá-
jem je o formuláře, pro něž by si ji-
nak lidé museli dojít na radnici osob-
ně. Tabulky obliby stránek podle růz-
ných parametrů ukázaly, že občany
Prahy 6 hodně lákají informace o ak-
tuálním společenském dění. 

Občas si návštěvníci stěžují, že
nejsou přístupné některé dokumen-
ty či vstupy do diskuze. Co jim pora-
díte? 

Různé potíže se zobrazováním
stránek, stejně tak s jejich načítám,
souvisí s kvalitou připojení, interne-
tovými prohlížeči, rozlišením zobra-
zení na monitorech návštěvníků
apod. Vždy je možné požádat o po-
moc na emailové adrese: webmas-
ter@praha6.cz.

S dětmi, které budou během noci
potřebovat lékařské ošetření, musejí
rodiče od února na pohotovost do
nejbližších fakultních nemocnic do
Motola nebo Na Františku.

„Hlavní město Praha změnilo od le-
tošního roku systém lékařských poho-
tovostí. V důsledku toho je dětská po-
hotovost v poliklinice Pod Marjánkou
nadbytečná a od 1. února se ruší,“
uvedl radní Jan Holický, který má ob-
last zdravotnictví na starosti. „Dětskou

pohotovost nadále zajišťuje magistrát
prostřednictvím fakultních nemocnic,“
dodal. Pohotovost pro dospělé na Ví-
tězném náměstí zůstává. 

Magistrát hlavního města přestal od
nového roku přispívat městským čás-
tem na provoz lékařské služby první
pomoci a dotace přesunul do fakult-
ních nemocnic. Ta nejbližší pro děti je
právě v Motole. „Museli jsme na no-
vou situaci reagovat. Dětská pohoto-
vost v Motole je velmi blízko, v pod-

statě přes kopec, proto nebudeme tuto
službu dublovat a financovat ji z roz-
počtu Prahy 6,“ vysvětluje Holický
s tím, že to by bylo velmi neekonomic-
ké. V Motole je navíc k dispozici i dět-
ská zubní pohotovost. 

Městská část nadále financuje po-
hotovost pro dospělé, na jejíž provoz
v letošním roce vyčlenila necelých pět
milionů korun. Je jednou ze tří měst-
ských částí, které pohotovosti nezruši-
ly. „Pohotovost pro dospělé je na roz-
díl od dětské vytížená. Vloni ji vyhle-
dalo přes osm tisíc pacientů, u dětí ne-
celé tři tisíce,“ uvedl další důvody rad-
ní Holický.

I dospělí však mohou využívat lé-
kařskou službu první pomoci ve fa-
kultních nemocnicích, a to v Motole
nebo Na Františku, kde je i stomatolo-
gická pohotovost. Radní Holický proto
podotýká, že provoz služby první
pomoci v Dejvicích budou dále sledo-
vat a vyhodnotí koncem června.
„Předpokládáme, že se na návštěvnos-
ti pacientů na pohotovosti může odra-
zit devadesátikorunový poplatek. Uvi-
díme také, jaký vliv bude mít nová
koncepce magistrátu.“

Na dětskou pohotovost od února do Motola

Lékařská pohotovostní služba FN Motol
Ordinační hodiny: od 19 hod. večer až do 7 hod. ráno.
Ordinace LSPP pro dospělé je umístěna v hlavní modré budově. Ordinace
LSPP pro děti je umístěna v budově Dětské polikliniky (komplex Dětské
fakultní nemocnice).
pro děti: tel. 224 433 654
pro dospělé: tel. 224 438 590

Lékařská pohotovostní služba Nemocnice Na Františku
stomatologie: tel. 224 946 981 
pro dospělé: tel. 224 949 181 
pro děti: tel. 224 947 717 

Další nemocnice s lékařskou službou první pomoci:
FN Na Bulovce, Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, Fakultní
Thomayerova nemocnice s poliklinikou a FN Královské Vinohrady.

Mnohem více než v minulých letech
budou lidé muset odvážet objemný
odpad do sběrných dvorů. Místo té-
měř osmi set velkoobjemových kon-
tejnerů, které vloni od března do říj-
na přistavoval magistrát v různých
lokalitách Prahy 6, jich letos bude
rozmístěno pouze 83.

„Podle našich informací nemá
magistrát na zajištění kontejnerů v pů-
vodním rozsahu dostatek financí,“
sdělil radní pro životní prostředí Jan
Záruba. „Zastaveno bylo i navyšování
počtu stanovišť pro tříděný odpad
a četnosti svozu,“ upozorňuje na infor-
mace z magistrátu Záruba. „Městská
část však ze svého rozpočtu hradí pro-
voz pěti sběrných dvorů, kam mohou
lidé s trvalým bydlištěm v Praze 6 od-
pad bezplatně odvážet,“ dodává. Pro-
voz sběrného dvora v Proboštské ulici
je pak hrazen magistrátem. 

Šestková radnice však i pro letošní
rok počítá s přistavením kontejnerů na
rostlinný i velkoobjemový odpad
v rámci jarního a podzimního úklidu.
Kontejnery budou na 84 stanovištích
umístěny vždy před komplexním úkli-
dem komunikací, na jaře to bude bě-

hem dubna a začátku května, na pod-
zim od října do listopadu. „Na každé
stanoviště mohou být dodány nejvíce
čtyři kontejnery, což je maximálně 336
kusů kontejnerů na jaře a totéž i na
podzim. Vzhledem k tomu, že poža-
davky od občanů neustále rostou, bývá
vyčerpán plný počet,“ upřesňuje Dana
Charvátová, vedoucí odboru dopravy
a životního prostředí radnice. Tuto
akci hradí Praha 6 ze svého rozpočtu
a vyčlenila na ni téměř 2,4 milionu
korun. Průměrná cena za přistavení,
odvoz a likvidaci objemného a rostlin-
ného odpadu se pohybuje kolem tří
tisíc za 1 kontejner. 

O umístění a datu přistavení kontej-
nerů magistrátem se lidé mohou infor-
movat od konce ledna na Call centru
Pražských služeb, tel. 284 091 888.
Harmonogramy svozu budou postupně
zveřejněny na internetových stránkách
městské části i v Šestce.

Do velkoobjemových kontejnerů
patří starý nábytek, koberce a linolea,
lyže, snowboardy, kola, velká zrcadla,
umyvadla, WC mísy apod. Zásadně se
tam nesmí odkládat lednice, televizory
a monitory, zářivky a výbojky, autoba-

terie a jiné nebezpečné odpady. V pří-
padě, že občané nemohou sami odvézt
objemný odpad do sběrného dvora,
mají možnost využít placený objed-
návkový odvozu odpadu, který je pro-
váděn na základě písemné objednávky
zaslané e-mailem, poštou, faxem nebo
osobně objednané na vybraném sběr-
ném dvoře (SD Proboštská 1, tel. 284
09 84 75). Cena je stanovena za nalo-
žení odpadu (rozhoduje množství) a za
ujeté kilometry. 

Informace o nakládání s komunál-
ním odpadem najdete na stránkách:
http://envis.praha-mesto.cz/odpady

S odpadem do sběrných dvorů,
velkoobjemových kontejnerů bude méně

Sběrné dvory Praha 6

❍ ul. Radimova č. 44
(vedle usedlosti Kajetánka)

❍ ul. Jednořadá 2124 
❍ areál SK Aritma,

Nad lávkou č. 5
❍ Moravanů č. 2670

Otevřeno v zimním období:
Po, St: 8.30 – 16.00
Út, Čt: 8.30 – 16.00
Pá, So: 8.30 – 12.30
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Pacienti Ústřední vojenské nemocni-
ce ve Střešovicích budou mít k dispo-
zici další špičkové pracoviště. Jde
o neurochirurgický operační sál vzá-
jemně propojený s magnetickou re-
zonancí kolejovým systémem.

Zařízení umožní přesunout pacienta
i s operačním stolem a lékaři mohou

využít magnetické rezonance přímo
v průběhu operace mozkových tkání.
Pomocí dokonalé techniky pak lze roz-
poznat každý detail nemocné tkáně
a určit další postup operace. Jedinečný
systém dosud existoval na světě pouze
na dvou místech, v Belgii a Arizoně.
Střešovice jsou nyní třetí. „Díky nové-

mu zařízení jsou operace mozkových
tkání přesnější. Sníží se počet opako-
vaných zákroků a také pooperační rizi-
ka,“ uvedl přednosta neurochirurgické
kliniky ÚVN Vladimír Beneš. „Naše
zařízení je specifické i sílou rezonan-
ce,“ dodal. Na operačním sále budou
probíhat tak dvě operace za den. Ná-
kup unikátního systému stál 300 mili-
onů korun. Magnetickou rezonanci bu-
de nemocnice využívat nejen během
operací.

Multifunkční operační sál se nachá-
zí v pavilonu C, který byl po dvouleté
rekonstrukci v únoru slavnostně otev-
řen za přítomnosti prezidenta Václava
Klause a premiéra Mirka Topolánka.
Václav Klaus ocenil, že nemocnice
slouží nejen vojákům, ale i široké ve-
řejnosti. 

V pavilonu C je rovněž umístěna
Léčebna dlouhodobě nemocných pře-
vážně pro veterány z 2. světové války
s kapacitou 26 lůžek. LDN byla zříze-
na z nařízení ministra obrany z roku
2006. První pacienti by se měli na od-
dělení stěhovat za měsíc. 

V provozu jsou v nově opraveném
pavilonu další odborná pracoviště
a lůžková oddělení. Mezi ně patří psy-
chiatrické oddělení, lůžková část pro

léčbu kožních, pohlavních a infekč-
ních chorob a rehabilitace.

Rekonstrukce pavilónu C, která
včetně vybavení unikátního sálu stála
750 milionů korun, navázala na celko-
vou obnovu ÚVN, která probíhá řadu
let. Podle slov ředitele ÚVN plukovní-
ka MUDr. Štefana Brunclíka se jedna-
lo o jednu z posledních budov, v níž
jsou umístěny klinické části.

Operační sál v ÚVN je jeden ze tří na světě

Magnetická rezonance v ÚVN je kole-
jemi propojena s operačním sálem.

Základní škola na Dědině připravila
v lednu slavnost k dokončení celkové
rekonstrukce školy, která trvala je-
den a půl roku. Opravenou školu pře-
dali řediteli Mojmíru Dunděrovi zás-
tupci městské části, slavnosti se zú-
častnila i pražská radní pro školství
Marie Kousalíková. Náklady na rekon-
strukci školního komplexu dosáhly

obrovské částky 134 milionů korun.
Za tuto sumu se podařilo vyměnit

elektrické rozvody, otopný systém,
modernizovat jídelnu i kuchyni, soci-
ální zařízení, vyměnit podlahy, okna,
opravit omítky a vnější plášť se zatep-
lením. „Po celkové rekonstrukci probí-
haly ještě poslední úpravy a dodělávky
interiérů, které nebyly součástí rekon-

strukce,“ zdůvodnil Mojmír Dunděra,
proč se slavnost konala až v lednu.
„Zařizovali jsme divadelní sál, infor-
mační systém uvnitř budovy, odpočin-
kové zóny a recepci.“ Na začátku škol-
ního roku byl ještě mimo projekt re-
konstrukce vydlážděn prostor před
školou, jehož oprava byla původně
plánována až na celkovou revitalizaci
sídliště Dědina. „Máme za sebou tři
perné roky. V prvním jsme museli us-
tát sloučení škol Dědina a Vlastina,
což přineslo hodně emocí. Druhý rok
jsme připravovali rekonstrukci a muse-
li kompletně vystěhovat původní školu
Dědina, nepotřebné věci zlikvidovat,
vše ostatní sbalit a přestěhovat na
Vlastinu, kde jsme měli útočiště v loň-
ském roce. Ještě vloni jsme po dobu
stavby zprovoznili pro děti 1. stupně
část zrekonstruované školy na Dědině,
takže provoz byl na dvou pracovištích.
V závěru školního roku jsme absolvo-
vali stěhování z Vlastiny, kterou jsme
v srpnu předali k pronájmu,“ vypočítá-
vá Dunděra. 

Během slavnostního dne byla škola
od rána plná dětí. Kromě Dne otevře-
ných dveří probíhal zápis do 1. tříd,

uskutečnil se koncert školního soubo-
ru Musica e Danza a večer patřil sku-
pině Irish Dew. „Máme teď školu na
opravdu světové úrovni co do vzhledu,
prostoru i vnitřního vybavení. Mohu to
takto říci, neboť mám srovnání po
osobních návštěvách zahraničních
škol,“ tvrdí ředitel Dunděra.

Základní škola Dědina slavila konec oprav

Nové přístroje si prohlédli i prezident Václav Klaus a premiér Mirek Topolánek.



Příznivci tradičních svátků se letos
již prvního února shromáždili na
Břevnově při masopustním průvodu.
Ten se prošel z Dlabačova po Bělo-
horské ke Kaštanu počtrnácté. Ma-
sopustní právo k veselení udělila prů-
vodu radní Ingrid Kejkrtová.

V průvodu nechyběly masky tradič-
ní staročeské, pohádkové i ty, které by-
ly vytvořeny pro letošní téma masopu-
stu: Olympiáda na Břevnově. Zástup
se táhl několik desítek metrů a pro
obveselení ho provázelo hned několik
kapel, takže si každý mohl zazpívat
podle svého gusta. Vedli jej členové di-
vadla Mimotaurus na chůdách a kejklí-
ři. Tradiční zastávky u břevnovských
živnostníků nabídly průvodu něco na
zub a pro dobrou náladu. „Zavřete
krám a pojďte s námi,“ lákal průvod
majitele obchůdků při tanečku na
chodníku. Závěr masopustu patřil
pohřbívání basy za Kaštanem a pojídá-
ní Huderovských jitrnic, které by podle
tradice měly být posledním masitým
jídlem až do konce období půstu. 

ohlédnutí / inzerce
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Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality
dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,
SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz

Sobota 15. března 2008 v 19:30

Sušická 20, Praha 6 - Dejvice
Rezervace a prodej vstupenek

přes sekretářské služby
+420 224 342 621

concierge@htlpraha.cz
www.htlpraha.cz

Hotelu Praha

„Svoboda není zaručena. Není zaru-
čeno, že někde nevyleze nějaký blbec
a někoho zase nezfamfrní, tak jako se
to stalo nám,“ říká generálmajor v. v.
Tomáš Sedláček, který za svobodu
bojoval za 2. světové války, po roce
1948 ho komunisté ve vykonstruova-
ném procesu odsoudili na doživotí.

Jeho portrét spolu s dalšími osob-
nostmi z Prahy 6, se kterými měli
možnost hovořit novináři z Post Bel-
lum, naleznete od 25. února na výstavě
v Písecké bráně. 

Události února 1948 jsou všeobec-
ně známé. Vidíme ale za „historický-
mi“ čísly konkrétní lidské osudy? Kdo
připomíná toto výročí nesmí zapome-
nout na oběti dvou nehrůznějších tota-
lit minulého století, na hrdiny, kteří
stáli nacistické a komunistické totalitě
v cestě. Právě proto úřad městské části
Prahy 6 ve spolupráci se sdružením

nezávislých novinářů Post Bellum,
Ústavem pro studium totalitních reži-
mů a Českým rozhlasem Rádiem Čes-
ko připravil k tomuto výročí výstavu
s názvem „Osudy našich sousedů“.
Slavnostní zahájení se koná 25. února
od 16.30 hod. v Písecké bráně. Výsta-
va potrvá do 25. března. 

Svobodu nikdo nezaručí ...

Mikuláš Kroupa, jeden z autorů výsta-
vy nahrává rozhovor s generálem To-
mášem Sedláčkem. Foto: Petr Koura

Masopust měl téma olympiáda

Tradičním bálem pokračovalo masopustní veselení v hotelu Pyramida. Ani tady
o vtipné masky na téma Olympiáda na Břevnově nebyla nouze. Cyklisty, lyžaře
nebo fotbalisty však zastínil tým jamajských „kokosů na sněhu“, který si přinesl
i vlastní boby. Olympiádu v Břevnově pak posvětili dokonce i bohové Olympu. Na
účastníky bálu čekala kromě dobré muziky i bohatá tombola.
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

UKLÍZEâ/UKLÍZEâKA
PoÏadavky:

– Zku‰enosti a praxe ze zdravotnického provozu
– Peãlivost, spolehlivost a svûdomitost
– Ochota pracovat ve smûnném provozu i o víkendech
– Nástup ihned

Do na‰eho t˘mu v Praze 5 – Motole hledáme kolegu/kolegyni na pozici: 

ZDRAVOTNÍ SESTRA
PoÏadavky:

– Odborná zpÛsobilost k v˘konu povolání v‰eobecné sestry
dle zákona ã. 96/2004 Sb. § 5 - v˘hodou

– V˘borné komunikaãní schopnosti
– Znalost práce s poãítaãem
– Práce ve smûnném provozu
– Postgraduální vzdûlání v oboru nefrologie, ARIP - v˘hodou
– Praxe v oboru nefrologické léãby, nejlépe hemodial˘zy - v˘hodou

Nabízíme:
– Zajímavé finanãní ohodnocení
– Zamûstnanecké benefity
– Práci v profesionálním t˘mu
– MoÏnost dal‰ího vzdûlávání

V objektu bývalých jeslí v Šantrocho-
vě ulici na Petřinách zahajují od břez-
na provoz Mezinárodní soukromé
jesle a školka TETTY, které vybrala
městská část jako nového nájemce
v uvolněném objektu. Nové zařízení
ponese název „Na Zeleném vršku“.
Školka zároveň rodičům nabízí nově
vytvořený projekt „Zdravá školka“,
který je zaměřen na české děti od 18
měsíců do 6 let.

Vzhledem k tomu, že jesle financo-
vané městskou částí byly v loňském
roce zrušeny, rozhodli radní přispívat
rodičům na docházku dětí do jeslí ad-
resně. Tento systém se vztahuje i na
nové soukromé jesle. „Výše příspěvku
na péči o děti do tří let se odvíjí od pří-
jmu rodiny a vztahuje se i na ostatní
soukromá nebo státní zařízení, která
pečují o malé děti,“ upřesnil radní Jan
Holický. Příspěvek na péči mohou vy-
užít například matky samoživitelky,
kterým městská část zaplatí část škol-
ného. O tom, komu bude příspěvek
a v jaké výši přidělen rozhoduje radni-
ce podle pravidel zveřejněných na
www.praha6.cz.

Již během února se zájemci mohou
přijít podívat do jeslí Na Zeleném vrš-
ku. Interiér objektu prošel rozsáhlou
rekonstrukcí. O projektu „Zdravá škol-
ka“ pak hovoří ředitelka školky Sylvie
Brouková: „Projekt vychází z toho, že
zkušenosti z prvních sedmi let života
člověka zásadně ovlivňují další rozvoj
a formování jeho osobnosti, proto je
třeba vytvořit harmonické prostředí,
které dítě pozitivně motivuje k pozná-
vání, hraní a učení.“

Pojem „zdravá“ podle ředitelky
Broukové zahrnuje tři principy: nená-
silný a systematický rozvoj intelektuál-
ních schopností a dovedností přiměře-
ným věku dítěte, rozvoj fyzických do-
vedností a obratnosti cvičením a spor-
tovní průpravou a výchovu k ekologii
v každodenním životě, podpořenou
činnostmi na zahradě, pozorováním
přírody, zdravou stravou a recyklací
odpadu. Počet dětí ve třídě je limitován
deseti žáky, se kterými budou pracovat
dvě učitelky. Zvláštní péče bude věno-
vána specifickým poruchám učení, aby
předškoláci byli dobře připraveni na
vstup do první třídy.

Z bývalých obecních jeslí
jsou jesle soukromé V lednu vystřídala klasické expozice

profesionálů v galerii Ústavu makro-
molekulární chemie AV na Petřinách
výstava Emoce zvířecí i lidské z dílny
žáků ZŠ Petřiny – sever.

Projekt Emoce lidí a zvířat vznikal
od září, kdy začali žáci druhého stupně
s učitelkami výtvarné výchovy chodit
do ZOO a pozorovali, jak se zvířata
chovají a jaký mají výraz v tváři. Vy-
tvářeli skici k pozdějšímu studiu lid-

ských a zvířecích povah. Ve škole zví-
řata malovali temperou, vznikaly i pe-
rokresby, kolorované kresby či kombi-
nované techniky.

Další školní výstava s názvem Pří-
rodniny se koná v nově opravené res-
tauraci U Holečků, která se nachází
u obory Hvězda. Soubor abstraktních
obrazů vznikl z realistických studií
přírodnin. Obrazy jsou dílem loňských
žáků devátého ročníků.

Děti vystavovaly emoce zvířat
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Divadlo S+H připravilo v únoru
premiéru hry pro děti, o čem bude? 

Hra, kterou jsem spolu s Miki
Kirschnerem na jeho námět napsala, je
– jak sám název „Jak pan Spejbl prá-
šil“ prozrazuje, inspirovaná nesmrtel-
ným příběhem Barona Prášila. Otec
Spejbl se vrací rozrušený z třídní
schůzky, přistihne Hurvínka, který
nadšen Prášilovým výletem na dělové
kouli, buduje z domácího vybavení ka-
nón, aby mu usnadnil cestování. Ne-
dobrovolným cestovatelem se místo
Hurvínka stane sám Spejbl. Pochopi-
telně Hurvínek s Máničkou, bábinka
a Žeryk při všech ztřeštěnostech nes-
mějí chybět. To by nám děti neodpus-
tily. 

Je náročné v dnešní době zauj-
mout v divadle dětské diváky? Jak
hledáte témata nové hry, aby byla
úspěšná? 

Samozřejmě, že je v dnešní době
velká konkurence, o které se nám před
lety ani nesnilo. Dětem se nabízejí fil-
mové příběhy v nevídané technické
kvalitě, konkurují nám videa, video-
hry, nespočet dětských produkcí a di-
vadel, televize se v našich domácnos-
tech skoro nevypíná.......Někdy se
sama divím, že nám nedošla inspirace.
Možná je to proto, že se v divadle stří-
dají generace tvůrců, kteří přicházejí
s novými nápady a neotřelým, součas-
ným viděním světa i s novými pohledy
scénografickými a technickými. Proto
se divadlo nestalo konzervou, ale
jevištěm, které stále znova nastavuje
poněkud karikující pohled na nás, lidi.

Hurvínek vloni oslavil pomyslné
osmdesátiny. Co ale jeho povaha, mě-
ní se, dospívá? 

Aby ho dnešní děti vzaly za svého,
aby je bavil, musí být jeho svět totož-
ný s tím jejich. Mění se jeho slovník,
jeho znalosti. Ten původní Hurvínek si
s Máničkou onikal, ten dnešní létá na
Měsíc, zná mobil, počítač. Ovlivňuje
jej svět a prostředí kolem něho právě
tak, jak se za ta léta měnily generace
lidí, které jej provázely.

V loňském roce soud v Plzni defi-
nitivně rozhodl o tom, že práva k lout-
kám patří divadlu. Co to pro Vás zna-
mená? 

Satisfakci, úlevu, volné ruce při re-
alizování spousty projektů, na které
během takřka jedenácti let tahanic
s Plzní nebylo ani pomyšlení. A hlav-
ně dobrý pocit, že se mi podařilo za-
chránit Spejbla s Hurvínkem pro další
generace. Oba dva teď patří nám všem,
a ne partičce nenechavců, která si na
nich chtěla namastit kapsy.

Část ledna soubor strávil na hosto-
vání v Německu. Je o české loutkové
představení v cizině zájem? 

Bohudíky je. Zvláště Německo pat-
ří neodmyslitelně do našeho pravidel-
ného hostování. Němci nás berou coby
součást jejich kulturní nabídky. Spejbl
s Hurvínkem hrají nejen v divadlech
po celé zemi, ale vystupují zde v tele-
vizi, jsou vydáváni knižně, na CD
i DVD. 

Vloni jste připravili představení
pro dospělé k výročí M. Kirschnera
a výročí Hurvínkových narozenin.

Hry pro dospělé se však v programu
objevují méně než pro děti. Dospělí
na Spejbla tolik nechodí? 

U nás, kde jsou Spejbl s Hurvínkem
vnímáni především jako dětští hrdino-
vé, je bohužel problém seznámit po-
tencionální dospělé diváky s tím, že
představení pro dospělé nejsou dětská
představení hraná ve večerním čase,
ale svébytná představení, určená dos-
pělým. Naštěstí se nám v poslední do-
bě začíná dařit získávat především stu-
denty a vůbec mládež, takže míváme
i večer vyprodáno. A atmosféra těchto
představení se podobá náramnému oh-
lasu, který známe ze zahraničí, kde je
situace zcela opačná. Zde je především
zájem o produkce pro dospělé a dětská
představení jim často musím nutit jako
bonus.

Městská část v příštím roce plánu-
je rekonstrukci domu, ve kterém diva-
dlo sídlí. Tím dojde i k rekonstrukci
celého divadla. Máte možnost zasaho-
vat do projektování, aby přestavba od-
povídala potřebám divadla? 

Samozřejmě, že při generální pře-
stavbě divadla jsme měli hlavní slovo.

Vždyť, kdo zná potřeby divadla lépe
než my, co v něm pracujeme. A musím
říct, že jsem s výsledkem i s velkory-
sostí Prahy 6, která do divadla nemálo
zainvestuje, velmi spokojena a jsem za
ni moc vděčná. 

Dojde přestavbou k nějakým zá-
sadním změnám? 

Ano. Zvýší se především elevace
sálu, což je v divadle, které hraje pře-
devším pro děti, velmi důležité. I malé
děti uvidí na jeviště a dlouháni nebu-
dou trýzněni nedostatkem prostoru pro
nohy. Divadlo zkrásní, bude mít v na-

bídce výtah pro invalidy, všeobecně se
promění kulturní, hygienické a tech-
nické zázemí. A to i pro nás, co v diva-
dle pracujeme a trávíme v něm bezpo-
čet hodin. 

Už tušíte, jak bude divadlo fungo-
vat po dobu rekonstrukce? 

Podařilo se mi získat náhradní sál
v prostorách bývalého kina v hotelu
Pyramida. Vedení společnosti a přede-
vším pan ředitel Gerstman, nám vyšel
vstříc. Snad si tedy za námi diváci
cestu najdou. Tím spíše, že jim hodlá-
me usnadnit i cestu za nákupem vstu-
penek možností kupovat lístky i přes
síť TICKETPRO a internet.

Co Vás jako ředitelku divadla
v současné době nejvíc trápí? 

Situace, kterou musím řešit, je
náročná. Řeším stěhování, změny
v programu, hledám současně ná-
hradní sklady a kanceláře, připravuji
nutné personální změny, které sebou
prozatímní režim přinese. Sotva jsem
se vymotala ze soudních sporů, už za-
se musím nasadit všechny své síly. Je
to však pro dobrou věc s krásným výs-
ledkem, a to mi dodává energii. Co mě

však velmi mrzí je, že právě v divadel-
ní sezoně 2009/10, kdy by divadlo
oslavilo 65 let své pražské existence,
dostáváme od města věru krásný dá-
rek. Magistrát se nás zbavuje. Přestá-
váme být jeho divadlem a budeme zá-
vislí jen na vrtkavé štědrosti čtyřletých
grantů s podporou, sníženou již v prv-
ním kole o deset procent. Vzhledem
k tomu, že se stávajícím rozpočtem,
který se po léta nezměnil (i když ceno-
vý nárůst energií, materiálů i spotřeb-
ního zboží se zněkolikanásobil), zápa-
síme s odřenýma ušima, dojde k tomu,
čemu jsem se léta bránila. Kultura pro
děti, která byla přístupná většině, se
stane exklusivní záležitostí. Rodiny
s více dětmi, nebo s menšími příjmy,
na to zkrátka mít nebudou, protože bu-
deme muset zvýšit vstupné. Zajímavé
je, že třeba divadlo Minor, které stejně
jako my hraje pro děti a potřebuje za-
cházení a podporu města, si Praha po-
nechává ve svém úvazku. Logika věci
mi zcela uniká. V době, kdy budeme
bez střechy nad hlavou budu muset ře-
šit jěště transformaci divadla. 

Co Vám naopak dělá radost? 
Nepřetržitá přízeň diváků a poslu-

chačů. Máme vyprodáno a naše cédéč-
ka vedou žebříčky v prodejích všech
produktů mluveného slova. A přede-
vším mě těší mé dvě ratolesti, které se
s vervou a velkým úspěchem zapojují
do tvorby v našem divadle. Jsou mladí,
vzdělaní, mají profesionální vybavení,
energii i nápady. Je to pro mne uspo-
kojivé vzhledem k perspektivě divadla.

Kromě divadla jste svým nezamě-
nitelným hlasem úspěšná v dabingu.
Nejznámnější je zřejmě „Vaše“ Líza
Simpsonová. Řekněte, nemáte někdy
chuť odpovídat lidem hlasem komik-
sových postav? 

Až se tak stane a já budu nekontro-
lovatelně míchat soukromí s profesí,
bude to znamením, že je nejvyšší čas
se nad sebou zamyslet a „ jít od toho“.

Z pořadu televizního pořadu 13.
komnata i z Vaší vzpomínkové knihy
„Život na nitích“, kterou jste vydala,
je obecně známo, že jste prožila život
plný drsných zkoušek (autonehoda,
vážná nemoc, ztráta dítěte i partnera).
Říkáte si někdy v poslední době, že už
máte všechno zlé za sebou? 

Jak můžete tušit z výše řečeného,
život mě na vavřínech spočinout nene-
chá. Vždy, když si oddychnu a zatou-
žím si užít trošku klidu, nabídne mi
nové zkoušky. Pokud to ale jsou jen ta-
kové, které se dají přežít, nesmím rem-
cat.

Děkujeme za rozhovor.

Divadlo Spejbla a Hurvínka není „konzervou“
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Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Poliklinika Praha 6 – Petfiiny pronajme
4 ordinace vhodné pro jakékoliv lékafie,

(nejlépe endokrinolog
nebo gastroenterolog)

a 160 m2 suterénních prostor, 
které lze komerãnû vyuÏít

farmaceutickou nebo jinou firmou,
podnikající ve zdravotnictví. 

V‰echny prostory
jsou schváleny hygienikem.

Kontakty:
MUDr. Applt
233 018 226,

tomas.applt@poliklinikadam.cz
PharmDr. Dvofiáková

235 350 089,
jarmiladvorakova@post.cz

J a S
zavedená pultová prodejna potravin P-6 Suchdol

pfiijme prodavaãku
s nástupem ihned na HPP ãi brigádnû

Smûny dle dohody.
Otevfieno dennû doba 6 – 22

více informací 603 477 129 nebo
Aktuální nabídka zamûstnání na

www.penzionjas.cz

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Úãetnictví 1. mûsíc zdarma.
www.aaaucto.cz
tel. 723067266

Správa nemovitostí 1. mûsíc zdarma.
www.spravanemovitostimb.cz
tel. 233375133, 723067266

ANGLIâTINA u Hvûzdy
pro zaãáteãníky (i ty „vûãné“).

❍ speciální a individuální pfiístup
❍ ãasová flexibilita, pfiíjemné prostfiedí
❍ 1 – 6 osob na hodinû
❍ lektorka po stud. pobytu v Cambridge

Tel.: 720 653 044

HLEDÁM BRIGÁDNÍKY
na roznos letákÛ
v oblasti Prahy 6.

Vhodné pro dÛchodce,
maminky na matefiské a studenty.

Tel.: 606 246 682

PRODÁM REKREAâNÍ DOMEK
ve velmi dobrém stavu

u Orlické pfiehrady (blízko hráze)
Cena dohodou.

Tel.: 732 189 408,
e-mail: jarzvo@tiscali.cz

BOHEMIA PATCHWORK KLUB
nabízí kurzy a konzultace

v Tychonově 12, 160 00 Praha 6
16.2. sobota
10.00 K. Sudová: Designérské tašky
13.00 K. Sudová: Známkový quilt
29.2. pátek
17.00 J. Lálová: Artyčoková vajíčka a věnce
1.3. sobota
10.00 K. Sudová: Marocká dlažba
13.00 K. Sudová: Album quilt
8.3. sobota
10.00 J. Štěrbová: Moderní vzory z pruhů

Kurzy jsou dvouhodinové a jejich cena je 200 Kč.
Kontakty:
J. Lálová:

jana@lalova.cz, 737282133
K. Sudová:

info@patchwork-prague.com, 602516926
J. Štěrbová:

jana-sterbova@seznam.cz, 724161846

ZAJÍMAVÁ PRÁCE 
V MODERNÍM CALLCENTRU

Nabízíme:
● 90 – 140 Kã / hod
● flexibilní pracovní dobu
● po za‰kolení HPP / VPP

PoÏadujeme:
● spolehlivost a pfiíjemné

jednání s lidmi

Tel.: 774 422 701
info@targetcom.cz

Bûlohorská 39, Praha 6

ÚâETNICTVÍ a DANù
pro bytová druÏstva

a spol. vlastníkÛ
vãetnû vyúãtování sluÏeb.

VOLEJTE: 724 045 315

INZERUJTE
V ·ESTCE

603 522 544

Radní schválili kritéria pro přidělová-
ní stipendií do Prague British School,
která působí v budově bývalé základ-
ní školy na Vlastině. 25 stipendijních
míst nabídla škola poté, co zvítězila
ve výběrovém řízení na pronájem bu-
dovy.

Děti, které se chtějí ucházet o studi-
um v britské škole, musejí být naroze-
ny mezi 31. 8. 1998 – 31. 8. 2003 a mít
trvalé bydliště v Praze 6 stejně jako
jejich zákonnní zástupci. Občané EU
pak musí mít trvalý pobyt v Praze 6
minimálně 3 roky. Podmínkou je i čes-
ké občanství, případně občanství něk-
terého ze států Evropské unie. 

Pokud pak dítě splní požadavky
školy a úspěšně zvládne vstupní testy,
bude mu stipendium poskytnuto do
ukončení 6. ročníku Prague British
school. Ostatní náklady na vzdělávání
a pobyt dítěte v Czech British School
(učební pomůcky, stravování, náklady
na dopravu aj.) hradí žadatel.

Vzhledem k tomu, že se jedná
o britskou školu, je podmínkou výbor-

ná znalost angličtiny. Pokud dítě naště-
vovalo některou ze základních škol,
požadují se i dosavadní výborné studij-
ní výsledky. The Prague British School
má značně odlišný vzdělávací program
vycházející z britské tradice, a proto
není zařazena v rejstříku škol a škol-
ských zařízení vedeném českým minis-
terstvem školství. Je proto další pod-
mínkou, že zákonný zástupce zapíše
dítě, kterému bylo stipendium přizná-
no, k plnění povinné školní docházky
do některé základních škol zařazených
do rejstříku.

Žádost se podává do 14. března na
předepsaném formuláři. Formulář je
v tištěné podobě k dispozici na odboru
školství úřadu městské části Praha 6
a bude také ke stažení na webových
stránkách www.pbschool.cz. 

Žádost opatřenou všemi náležitost-
mi a přílohami doručí žadatel řediteli
1. stupně (Head of Primary) The Pra-
gue British School. Škola podle vlast-
ních kritérií vybere nejlepší uchazeče
do každého ročníku školy. Z těchto

uchazečů určí příjemce stipendia do
konce května městská rada.

Nejčastější otázky
kladené zájemci

o získání stipendia
Prague British School

Jedná se o stipendium do tříd, kde
je hlavním nebo alespoň vedlejším vy-
učovacím jazykem čeština?

Ne, jedná se o model vzdělávání
konstruovaný podle britského standar-
du. Vzdělávání začíná už od 5 let věku
a jednotlivé předměty jsou od začátku
vyučovány v angličtině, nejedná se te-
dy o nějaké „superrozšířené“ vyučová-
ní anglického jazyka.

Proč musejí být žáci Prague Bri-
tish School, kteří mají české občan-
ství, navíc zapsáni na české škole?

Důvod je ten, že školského zákona
musejí plnit povinnou školní docházku
ve škole, která je zařazena do rejstříku
škol a školských zařízení vedeného
ministerstvem školství. Prague British

School v tomto rejstříku pro svůj zcela
odlišný vzdělávací program zařazena
není. V praxi vypadá docházka do zvo-
lené základní školy tak, že žáci konají
zkoušky z vybraných předmětů, mezi
něž samozřejmě patří český jazyk.
Přesný výčet předmětů, podmínky pro
konání, způsob, obsah a náležitosti
zkoušek a podmínky pro zařazování
těchto žáků do příslušných ročníků zá-
kladního vzdělávání jsou dány předpi-
sem MŠMT.

Stipendium Prague British School
je poskytováno jen pro I. stupeň zá-
kladní školy. Co potom s žáky, kteří
dokončí Year 6, který odpovídá 5. tří-
dě základní školy?

Tito žáci mohou pokračovat buď na
škole, kde dosud plnili povinnou škol-
ní docházku, nebo na jiné základní
škole nebo na osmiletém gymnáziu.
Další možností je pokračovat na II.
stupni Prague British School na vlast-
ní náklady. V tom případě však trvá
povinnost plnit povinnou školní do-
cházku na české škole.

Britská škola nabízí stipendia,
je nutné však zároveň studovat českou školu
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha 6 prostřednictvím SNEO, a.s. vyhlašuje

výběrové řízení na pronájem 

parkovacích stání v objektu podzemních garáží 
Wuchterlova – Kafkova 

Zájemcem může být a výběrového řízení se může zúčastnit tuzemská fyzická
osoba starší 18ti let nebo právnická osoba, způsobilá k právním úkonům. 
Podmínkou je: 
– u fyzické osoby trvalé bydliště na území MČ Praha 6
– u právnické osoby a fyzické osoby podnikající sídlo firmy na území HMP.
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby:
Varianta A: Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území m. č.
Praha 6, výše nájemného 4.000,-Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících slu-
žeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
3 měsíce.
Varianta B: Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území MČ
Praha 6 se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na noční ho-
diny v období od 18 do 8 hodin, výše nájemného 2.500,- Kč/měsíčně vč.
DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Varianta C: Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy na
území HMP, výše nájemného minimálně 6.000,- Kč/měsíčně vč. DPH
a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Varianta D: Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy na
území HMP, se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na
denní hodiny v období od 9 do 17 hodin, výše nájemného minimálně 3.500,-
Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

❍ Místo pro poskytování informací: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha
6, obchodní úsek, kancelář č. 8, Zdena Ježková – tel: 235 094 023, Zlata Sníž-
ková – tel: 235 094 074.
❍ Podací místo pro podání nabídek: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6
– podatelna.
Zájemci jsou povinni předložit nabídku na výše uvedené podací místo. Nabíd-
ky je nutno doručit do 29. 2. 2008 do 10 hod. Do ukončení lhůty pro podá-
ní nabídek lze podané nabídky měnit a odvolat, a to písemnou formou v sou-
ladu s podmínkami. Nabídky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce
s označením Výběrové řízení parkovací stání v objektu podzemních gará-
ží Wuchterlova – Kafkova NEOTVÍRAT.
❍ Prohlídku zajistí po dohodě: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6,
správní oddělení, Tomáš Horáček, tel: 235 094 061.

Městská část Praha 6
vyhlašuje výběrového řízení na funkci

správní referent (agenda občanských průkazů)
Požadavky: střední vzdělání s maturitní zkouškou, komunikační schopnosti,
uživatelská znalost práce na PC, praxe ve státní správě nebo samosprávě vítána
K přihlášce do výběrového je nutné přiložit tyto doklady:
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních

a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-

řenou kopii
c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Lhůta pro podání přihlášky: 25. 2. 2008
Přihlášky odevzdejte do podatelny Úřadu MČ P-6 nebo zašlete na adresu Úřad
městské části Praha 6, personální, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6. Obálku oz-
načit: výběrové řízení - správní referent.

Městská část Praha 6
vyhlašuje výběrové řízení na funkci

Ekonom
Požadavky:
– vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyšší od-

borné vzdělání
– znalost zákona o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících

zákonů (rozpočtová pravidla), zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve
veřejné správě

– praxe v ekonomické oblasti 
– praxe ve veřejné správě vítána
– velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC (Word, Excel)
K přihlášce do výběrového řízení je nutné přiložit tyto doklady: 
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních

a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-

řenou kopii.Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Platový tarif v 10. platové třídě je stanoven ve výši od 14890,- do 22 410,-Kč
a bude určen dle délky praxe, max. výše osobního příplatku činí 22 410,- Kč
Lhůta pro podání přihlášky: 20. 2. 2008
Místo a způsob podání přihlášky: podáním do podatelny Úřadu MČ P-6
i prostřednictvím držitele poštovní licence. Přihlášky nelze zasílat elektro-
nickou poštou. 
Adresa: Úřad městské části Praha 6, personální, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6,
obálku označit slovy: výběrové řízení - ekonom EO
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací):
Navrhuje a rozepisuje závazné a orientační ukazatele a limity, které je ÚMČ
Praha 6 oprávněn stanovit ve vlastní pravomoci pro odvětví 08 – Hospodářství
Podává návrhy na změny a úpravy rozpočtu a připravuje veškeré podklady pro
jednání o úpravách rozpočtu za odvětví 08 – Hospodářství.
Navrhuje opatření k zabezpečení řádného plnění rozpočtu a k odstranění zjiš-
těných nedostatků.
Podílí se na přípravě návrhu rozpočtu městské části Praha 6 za odvětví 08 –
Hospodářství.

Úřad městské části Praha 6
přijme

Referenta ochrany přírody a krajiny

do pracovního poměru na dobu určitou dočasně nepřítomného zaměstnance
– po dobu mateřské a rodičovské dovolené

Požadavky :
– vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyšší od-

borné vzdělání 
– znalost problematiky technické ochrany životního prostředí, legislativy och-

rany ovzduší a praxe v oboru vítána 
– velmi dobré komunikační schopnosti (včetně dobré vyjadřovací schopnosti

v písemném i mluveném projevu), uživatelská znalost práce na PC
Platový tarif v 10. platové třídě je stanoven ve výši od 14 890,- do 22 410,- Kč
a bude určen dle délky praxe, max.výše osobního příplatku činí 22410,- Kč
Nástup s účinností od 1. 3. 2008 nebo dle dohody. 
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 11. 2. 2008 na ad-
resu: Úřad městské části Praha 6, odbor dopravy a životního prostředí, k ru-
kám vedoucí odboru Ing. Dany Charvátové, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 ne-
bo na e-mail: jkaderab@praha6.cz
Informace lze získat na tel.: 220 18 94 10
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří

ad102x121_valorel_proof01.ai   1/18/08   12:53:13 PM
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Strážníci MP Praha 6, jejich okrsky a telefonní čísla

Služebny MP v Praze 6
Bubeneč Českomalínská 25 tel. 224 312 359–60 Nepřetržitá služba operačního střediska
Břevnov Bělohorská 110 tel. 233 354 056 Po, St: 9–12 a 13–17 hod. pro okrsky 2, 3, 4, 5, 6
Dědina KD Delta Vlastina tel. 233 310 799 Po: 9–11 a 15–17 hod. pro okrsky 7, 8, 9, 13, 14, 15
Petřiny Čílova 9 tel. 235 350 828 Út: 16–17 a Čt 17–18 hod. pro okrsky 10, 11, 12, 16, 17, 18
Sedlec V Sedlci 41/20

Inspektoři pro kontrolu čistoty a pořádku
Jméno telefon okrsek MP

Jiří Pluhař 606 713 433, 220 189 661 7, 9, 10
Jana Drechselová 724 346 162, 220 189 380 2, 3, 4, 5, 6
Petr Gebrt 724 346 163, 220 189 380 8, 13, 14, 15, 16
Monika Bihary 606 666 779, 220 189 905 22, 24, 26, 27
Milan Kříž 728 609 826, 220 189 909 20, 21, 25, 26
Eva Zinková–Podroužková 724 346 161, 220 189 661 1, 19, 20, 25
Alice Zajícová 606 712 332, 220 189 379 11, 12, 17, 18
Jaroslav Holý 606 608 386 23, 28

1 Pavel Šťastný 606/678421 okrsek01.p6@mppraha.cz
2 Dobromila Sekaninová 606/678422 okrsek02.p6@mppraha.cz
3 Karel Brynda 606/678423 okrsek03.p6@mppraha.cz
4 Přemysl Vyskočil 606/678424 okrsek04.p6@mppraha.cz
5 Soňa Tomková 606/678425 okrsek05.p6@mppraha.cz
6 Josef Voborný 606/678426 okrsek06.p6@mppraha.cz
7 Petr Růžička 606/678427 okrsek07.p6@mppraha.cz
8 Vladimír Lehký 606/678428 okrsek08.p6@mppraha.cz
9 Petr Soukop 606/678429 okrsek09.p6@mppraha.cz

10 Ladislav Valouch 606/678430 okrsek10.p6@mppraha.cz
11 Václav Naiman 606/678431 okrsek11.p6@mppraha.cz
12 František Štross 606/678432 okrsek12.p6@mppraha.cz
13 Leoš Pechánek 606/678433 okrsek13.p6@mppraha.cz
14 Rudolf Býček 606/678434 okrsek14.p6@mppraha.cz

15 Petr Honek 606/678435 okrsek15.p6@mppraha.cz
16 Milan Pavlovský 606/678436 okrsek16.p6@mppraha.cz
17 Martin Sklenář 606/678437 okrsek17.p6@mppraha.cz
18 Ondřej Loukotka 606/678438 okrsek18.p6@mppraha.cz
19 Jaroslav Štěpnička 606/678439 okrsek19.p6@mppraha.cz
20 Tomáš Kastel 606/678440 okrsek20.p6@mppraha.cz
21 Jaroslav Mraček 606/678441 okrsek21.p6@mppraha.cz
22 Daniel Siegl 606/678442 okrsek22.p6@mppraha.cz
23 Gustav Brtna 606/678443 okrsek23.p6@mppraha.cz
24 Vladimír Kubelka 606/678444 okrsek24.p6@mppraha.cz
25 Ondřej Smetana 606/678445 okrsek25.p6@mppraha.cz
26 Aleš Slánička 606/678446 okrsek26.p6@mppraha.cz
27 Jaromír Skalický 606/678447 okrsek27.p6@mppraha.cz
28 Ivana Chalupová 724/238652 okrsek28.p6@mppraha.cz
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SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka. MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU

Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû
Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Kvalitnû a za v˘bornou cenu
www.ucetnictvi-dane-mzdy.eu

Tel.: 607 124 605
info@ucetnictvi-dane-mzdy.eu

ÚâETNICTVÍ
DANù a MZDY

Kompletní servis lyží a snowboardů
Prodej použitých lyží z dovozu

Seřízení vázání na stroji SKITRONIC

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po – Pa 8.00 – 17.00

Tel.: 235 32 32 88

SKI SERVIS
JÍZDNÍ KOLA
Mipos s.r.o.

Praha 6 Ruzyně (vedle OBI)

ÚâETNICTVÍ
DANù
MZDY

1. mûsíc zdarma

ÚâETNÍ SERVIS
JANA ZIKOVÁ

U Páté baterie 46, Praha 6
Tel.: 224 312 042

Mobil: 604 560 262

Koupím byt v Praze
2+kk, nebo 3+1,

druÏstevní, osobní vlastnictví.

Platba hotovû!

Tel: 722 550 792.

Hledám spolehlivou paní
na úklid rodinného domku

v Malém Bfievnovû.

Tel.: 606 840 843

KaÏd˘ ãtvrtek nás mÛÏete
nav‰tívit od 18.00 – 21.00 hod.

v prodejnû
ul. U Nového Suchdola 8

tel.:739 702 612

M O D E R N Í
U M ù L É

K O Î I C H Y

e-mail:info@ladiesfurs.com • www.ladiesfurs.com

M O D E R N Í
U M ù L É

K O Î I C H Y

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

KURZY PLAVÁNÍ a AQUA AEROBIKu
citliv˘ pfiístup, zábavná forma, pro dûti o dospûlé

Bazén V˘stavi‰tû, Plavecká ‰kola ·IPKA
www.plavani-sipka.cz, 7752 74 752, 222 36 2006

v os. vlast. ve Veleslavíně
ulice Pod Petřinami.

Tel.: 606 400 655

PRODÁM ZDĚNOU GARÁŽ

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ V PRAZE 6
Hotel PORT***

Drnovská 19, P-6, Ruzynû
Cena od 540 Kã za osobu v pokoji 1/2 vã. snídanû

tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hotel SKANDINAVIA
Cena od 220 Kã za osobu v pokoji 1/2

tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hostel STRAHOV
Cena od 200 Kã za osobu

777 283 031, tel/fax: 220 513 431, e-mail: mullerjan@centrum.cz

Ceny uvedeny vã. DPH. MoÏnost dlouhodobého ubytování.
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Na některé příspěvky reaguje radní Prahy 6 pro dopravu Jan Záruba

Ano, chápu, že v částech jako je centrum Dejvic, Bubeneč atd. je situace špat-
ná a najít místo na parkování přes den je takřka nemožné, a že je situaci třeba ně-
jak řešit. Nicméně zároveň jako obyvatel Hanspaulky zásadně odmítám zavede-
ní placeného parkování i pro tuto a obdobné části. Je nemyslitelné, abych v ulici,
kde bydlím, pod okny rodinného domku musel za parkování platit. A pokud něk-
do namítá, že za psa se také platí, pak podotýkám, že jako motorista platím ne-
malou částku na spotřební dani a DPH z paliva.

Vladimír Truhlík

Při zavedení zóny placeného stání (ZPS) je Vaším právem, ne povinností, si
koupit  rezidenční kartu pro možnost parkování svého automobilu na komunika-
ci, která je v majetku  hl.m. Prahy. V případě, že nebude zavedena ZPS např. na
Hanspaulce, nebude možno pro Vás parkovat za poplatek pro rezidenty Prahy 6
v oblasti vymezené ZPS, v praxi to zatím znamená ( podle stáv. legislativy ) , že
budete v případě návštěvy např. Dejvic (zóny p.s.) parkovat v oranžových nebo
zelených zónách, tudíž v jiné cenové relaci.

Plně souhlasím se zavedením parkování na Praze 6. Bydlím v Břevnově
v ulici Za Strahovem, situace je opravdu kritická, jak naše ulice, tak Šlikova je
ucpaná auty. Často zde parkují minibusy z Chebu a Karlových Varů s turisty,
kteří jedou na Hrad. Zdena Dvořáková

Bydlím ve Zbrojnické a v této ulici náleží ke každému domu aspoň 2 vozy. Již
teď, když se náhodou vrátím domů pře 4 hodinou, nemám kde zaparkovat. Pokud
bude placené stání, a nebude po celé Praze 6, tak v těchto lokalitách nebude mož-
né zaparkovat vůbec. Spíš by se měl řešit placený vjezd do Prahy všeobecně.

Michal Dub

Souhlasím, že zřizování ZPS by mělo být koncepčně řešeno v rámci celé obce
– hl.m.Prahy . Pokud by byla ZPS např. ve Zbrojnické ulici, měli by právo kou-
pit si rezidenti  každý jednu parkovací kartu  za poplatek pro rezidenty, druhé
auto už je v rodině zpoplatněno  podle stávající legislativy.

Nechápu důvod, proč by měli občané příslušné Prahy platit za parkování před
svým domem (chcete snad zpoplatnit všechno a jednou snad vzduch a chůzi po
chodníku?)! A mimo to by každopádně modré zóny měly být přístupné ostatním
alespoň o víkendu, kdy nejsou obsazené ze čtvrtiny, ale na Praze 2 asi tak z dese-
tiny. A samozřejmě o víkendu každopádně zdarma, stejně jako to platí u place-
ných zón (platí se jen 8-18 h ve všední den). Karel Vostruha

Jestliže parkovací zóny mají vyřešit parkování občanů před vlastním domem,
pak nevidím důvod, proč by měly být zóny také v rezidenčních částech Prahy 6,
kde není problém s parkováním. Jsem z Břevnova (Hošťálkova ul.) a tam by nám
zóny dost zkomplikovaly bydlení. Manžel má například služební auto, u nás
v domě má služební auto 70% nájemníků) a nevím, kde by jinde než před do-
mem mohli parkovat, pokud nevlastní garáž. Nebo rodiny, co mají 2 auta. Proto
jsem zastáncem, aby byly parkovací zóny nejdříve zavedeny v problematických
místech a potom je rozšiřovat do okolních ulic. Ing. Monika Ryšavá

Jako občan Dejvic bydlící v blízkosti Vítězného náměstí se jednoznačně sta-
vím za zavedení zón placeného stání. Jsem přesvědčen, že by měly být zavede-
ny v centrálních částech Prahy 6, jako jsou Dejvice, Bubeneč a Hanspaulka
apod., na druhou stranu určitě ne plošně po celém obvodě. Získané prostředky by
však bylo vhodné vrátit do budování další dopravní infrastruktury a parkovišť,
jako jsou podzemní garáže vybudované ve Wuchterlově a záchytných parkovišť
na okrajích městské části, zejména směrem k letišti. Ing. Petr Kříž

Spolu s dalšími 4 lidmi dojíždíme do Prahy každý den do zaměstnání, jsme ze
severu Čech. Zaparkujeme na Praze 6 a metrem dál pokračujeme do práce.
Opravdu si nedokážeme představit, jak to bude, až na Praze 6 bude zavedeno pla-

cené parkování. Jelikož autobusové spojení není příliš ideální, jinak než autem
cestovat do práce nemůžeme. Pokud bude zavedeno placené parkování, spousta
lidí začne po Praze jezdit autem, a tím se zhorší už tak hrozné životní prostředí.
Pokud by mělo být zavedeno placené parkování, bylo by dobré zohlednit nejen
rezidenty, ale i lidi, kteří pravidelně dojíždějí za prací a nechtějí se dál dopravo-
vat auty. Lada Kvapilová

Je mi líto, Praha 6 nemůže řešit problém parkování těch, co dojíždějí za prací
do hlavního města města adekvátním způsobem

Po zařazení do zóny a podzóny by mělo být rozhodující výhradně trvalé byd-
liště. Argumentace, která se objevovala v Praze 3, že zde bydlí lidé, kteří v Praze
pracují a trvalé bydliště zde nemají, nemůže být vzata v úvahu, protože by to celý
systém řešení problému devalvovalo. Pro ty, kteří v Praze pracují a na Praze 6
bydlí přechodně, je možné zavést čtvrtletní povolenky pro parkování v zóně, ale
tvrdě podle potvrzení majitele domu o přechodném bydlišti. Nelze totiž argu-
mentovat právy lidí, kteří bydlí buď nějak načerno, nebo prostě z nějakých důvo-
dů spekulují s trvalým bydlištěm. Adresa pracoviště by neměla být vůbec důvo-
dem k vydání povolenky k parkování v zóně. Pokud jde o poplatek, pro reziden-
ty by neměl být žádný. Logika je taková, že když uznáváme, že rezident má právo
v zóně parkovat, tak jaký je důvod k tomu, aby byl zpoplatněn. Zřejmě se v tomto
směru nedá nic dělat, jak jsem pochopil, rozhodnutí je na magistrátu. 

Václav Kovářík

Pro rezidenty s místem trvalého bydliště v oblasti ZPS je zatím poplatek podle
stávající legislativy 700,- Kč a to považujeme za přijatelné pro člověka, který
automobil vlastní, používá a parkuje ho na pozemku jiného vlastníka – v tomto
případě hl. m. Prahy.

Bydlím na Dejvické. Tak to je katastrofa. Vidíte tady zaparkované Moraváky,
Vysočinu, Ústečáky, Jihočechy, nejvíce však Středočechy. Na nás místo nezůstá-
vá, protože na Dejvické je navíc spousta hospod a dvě divadla. A tím je tu mnoho
Pražáků, kteří jsou z jiné MČ. A největší paradox je, že MČ Praha 6 doposud pro
tento stav neudělala vůbec nic, pouze nechá městskou policii vybírat za chybné
parkování. Čím rychleji parkovací zóny zřídíte, důsledně budete vybírat pokuty
od „náplav“, tím méně bude například žádostí o ZTP. A lidé budou spokojeni.
Když jsou schopni dát za auto od 200 tisíc po několik milionů, nemůže jim po-
platek za možnost parkování bez nervů vadit.

Nataša Škorpilová

Omezte maximálně přístup automobilů ze satelitů a odkudkoliv! Přes víkend
se v Praze 6 dá žít, z toho usuzuji, že nám zde smrdí opravdu hlavně ti zvenku.
Proto jim maximálně zdražte parkování všude v Praze 6, a ať se nekumulují ko-
lem Vítězného náměstí a Hradčanské, kde bydlím. Pro rezidenty navrhuji přija-
telnou cenu za parkování pro jedno auto na jeden byt, víc je nadstandard, který
by měl být jako nadstandart pojat, třeba 10x dráž. Radka Houšková

V zásadě mi zóny nevadí a i placení za ně je akceptovatelné. Mám zásadní
výhrady ke způsobu a rozsahu, jak jsou tyto zóny zaváděny. Tento systém zne-
snadňuje, a s přibývajícím rozšiřováním se to bude ještě prohlubovat, návštěvy
mezi obyvsteli města, příbuznými či případnou potřebnou péči o ně. Dále vzni-
ká problém s obslužností různými servisními organizacemi, které mají působnost
po celém městě a aby si kupovali parkovací karty pro každou městskou část je
nelogické. Další problém vidím v tom, že možnost nákupu v drobných obcho-
dech, restauracích, různých provozovnách je tímto velmi omezena, protože mno-
ho zákazníků není z té které lokality a přijíždí autem…Vhodnější by byl systém,
že pokud jsem rezidentem Prahy a parkovací karta mne opravňuje parkovat v re-
zidentních zónách na území Prahy. 

Petr Veselý

Lze souhlasit, ale je na obci – hl. městě (MHMP), aby činil taková rozhodnu-
tí, která budou komplexní pro celé hl. město, ne jen pro vybrané části.

Příspěvky obyvatel Prahy 6 i okolí k diskusi o parkování
(vybráno z dopisů a námětů došlých na adresu parkování@praha6.cz )
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Garanci u partnerky Vám nedáme...

...ale Vaše šance 
zvýšíme

Jugoslávských Partyzánů 33, P-6 
(u bývalého hotelu International)
www.kvetinyonline.cz

Azalea květinářství
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Mezinárodní den průvodců
V rámci mezinárodního dne průvodců cestovního ruchu pořádají pražští prů-

vodci pro širokou veřejnost v sobotu 23. února prohlídky Hradčan a Malé
Strany. Sraz účastníků je v 13.45 hod. před Martinickým palácem na Hrad-
čanském náměstí. Bližší informace a trasy prohlídek naleznete na webových
stránkách pořadatele – www.asociacepruvodcu.cz. 

Tato propagační akce seznamující veřejnost s prací turistických průvodců se
koná každoročně po celém světě. Průvodci nabízí pražským školám celý násle-
dující týden bezplatné prohlídky města s výkladem v češtině nebo cizím jazyce. 

Prohlídku pro školy je nutné předem objednat emailem na adrese: asociacep-
ruvodcu@seznam.cz.

6. ročník závodu na horských kolech
1. zimní pražský MTB maratón

9. února start v 10.30 hod. 
areál ČVUT Bechyňova ul. Dejvice 

Trať závodu: PRAHA – Dejvice, - Horoměřice,Velké Přílepy, Noutonice,
OKOŘ, Malé Čičovice, Tuchoměřice, Juliána, Nebušice, Šárka - Dejvice.
Pořadatel si vyhrazuje právo změny trasy, o kterém budou účastníci včas infor-
mováni.
Trasa závodu bude dlouhá 38 km, v případě krajně nepříznivých povětrnost-
ních podmínek 25 km.
Startovné: pro jednotlivce na startu 500,- Kč, pro týmy na startu 2500.- Kč
Kategorie:
Ženy 38 km: roč. 1993-90, roč.1989-78, roč. 1977-68, roč. 1967-58, roč.
1957 a méně 
Muži 38 km: roč.1993-90, roč. 1988-78, roč. 1977-68, roč. 1967-58, roč.
1957-48, roč. 1947 a méně
Firemní týmy

Závod jednotlivců: Zúčastnit se může každý člověk, který dosáhne v den zá-
vodu věku 15 let, cítí se zdráv, připraven závod absolvovat a potvrdí to v při-
hlášce (u závodníků 15-18 let také zákonný zástupce)
Závod týmů: Může se zúčastnit libovolná skupina dospělých osob, která se
prohlásí za tým, zadá si název týmu (neurážející nikoho svým obsahem). V pří-
padě shodnosti názvu si pořadatel vyhrazuje právo jej doplnit o rozlišovací
znak. Nejmenší počet jsou 3 závodníci nejvíce 5 závodníků. Do soutěže se
hodnotí součet časů prvních tří členů týmu. 

www.mohila.cz

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

6. 2. v 18 hod. v Písecké bráně
Když kocour, tak Mikeš… Když zima, tak Ladovská… zahájení výstavy
výtvarných a keramických prací dětí a dospělých k výročí J. Lady. Výstava trvá
do 20. 2., denně od 13 do 20 h. Vstup volný.
9. 2. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h v DDM
Keramická sobota – tradiční akce pro děti i další zájemce. Cena za dvouho-
dinovku 50,- pro děti a 100,- pro dospělé. Přihlášky předem na tel. 235 323
333.
9. 2. od 9.45 h u ZŠ M. Alše v Suchdole
Pochod na Okoř – 5. ročník turistického pochodu. Cíl na Okoři 12–14 h,
každý účastník obdrží pamětní list. Na trase teplý čaj. Zdarma.
10. 2. od 14 hod. Bruslení na Nikolajce
Led kam se podíváš – 5. díl Seriálu libovejch víkendů.  Je-li ti mezi 14 a 26,
přidej se k nám a staň se pravidelným účastníkem seriálu. Informace u Káji na
tel. 235 323 333.
15. 2. 14.30 až 17 h v DDM
Výtvarné dílny se Zuzkou Humlovou. Cena 50,- pro děti a 100,- pro dospě-
lé.
22. 2. 14.30 až 17 hod. Klub Šestka
Výtvarné dílny s Luckou Němcovou – linoryt. Grafický list, možný i tisk na
váš textil. Cena 20,- děti a 60,- dospělí.
Jarní prázdniny 25. – 29. 2., 9–16 hod., klub Šestka
Prázdniny v klubu Vstup volný.
Jarní prázdniny 24. 2. – 2. 3. Antonínov v Jizerských horách
Zimní lyžařský  tábor – možno jet i se snowboardem. Pár volných míst. Cena
3100,-. Info v DDM či na www.ddmp6.cz
22. – 29. 3. 6 dní lyžování v Rakousku pro děti, mláděž i dospělé
Schladming – v ceně ubytování, plná penze, doprava, skipas. Cena od 6760,-
Kč, více na www.ddmp6.cz

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Zachraňte mne!
To si přeje při ohrožení každý a je rád, že profesionální záchranáři, tedy hasi-

či, policie a zdravotníci, to dovedou. A což teprve lidé se zdravotním postižením
nebo senioři, kteří potřebují pomoc druhé osoby i v běžném životě! Při povodni
či úniku plynu, nebo při požáru jsou však právě tito lidé v ještě větším nebezpe-
čí než ostatní.

Bezplatnou službu registrace pro ně přichystala Národní rada osob se zdravot-
ním postižením ČR. Díky ní je na jejich přání mohou vyškolení registrační pra-
covníci – registrátoři – zařadit do registru pro použití v pražském Integrovaném
záchranném systému. Většina registrátorů má zdravotní postižení, a tak dobře ro-
zumějí obtížím, které z toho plynou. Poskytnou rady, jak jednat při krizových
událostech, pomohou vytvořit nouzový seznam úkonů, jež je potřeba učinit před
případnou evakuací, a věcí, jež je nezbytné vzít s sebou. Všichni, kdo přijdou do
styku s důvěrnými a citlivými daty, dodržují zákon o ochraně osobních údajů.

Představme si to na příkladu: Pan Petrželka je hluchoslepý, bydlí v místě, kte-
ré zasáhne povodeň. Vzhledem k tomu, že je zaregistrovaný, se na  mapě znázor-
ňující zatopenou část objeví upozornění, že tam bydlí a potřebuje zvláštní zachá-
zení. Záchranáři se vybaví tak, aby s ním byli schopni komunikovat, spojí se s or-
ganizací, která je s to pomoci, a zorganizují odpovídající následnou péči, pokud
je nutná evakuace. 

Jak se s registrátory spojit:
Pro osoby se sluchovým postižením – Lenka Hejlová, 235 521 412, 774 737 901
pro osoby s hluchoslepotou – Martina Hanusová, 283 880 594, 774 737 902
pro seniory – Ivana Černá, 222 333 546, 774 737 903
pro osoby s mentálním postižením – Věra Hrádková, 286 586 428, 774 737 904 
pro osoby se zrakovým postižením – Ilona Ozimková, 221 462 491, 774 737 906 
pro osoby s duševními nemocemi – Břetislav Košťál, 233 551 241, l. 207, 774 737 907
pro osoby s interními nemocemi – Miroslav Diviš, 235 300 053, 774 737 908
pro osoby s tělesným postižením – Tomáš Lanc, 224 827 210, 777 949 127

Informace o přijímání žáků do první třídy a do přípravného stupně
Základní školy speciální

Škola rodinného typu vzdělává děti se speciálními vzdělávacími potřebami, tj.
děti s mentálním postižením, s poruchami chování a s diagnózou dětský autismus.
V desetileté školní docházce je poskytována výuka podle osnov pomocné školy
a základní školy praktické a to formou individuálních vzdělávacích plánů ve tří-
dách s malým počtem žáků. Na detašovaném pracovišti v Alžírské ulici v Praze 6
jsou nově zrekonstruované rehabilitační třídy a třídy pro žáky s autismem.
Do přípravného stupně jsou přijímáni žáci již od 5 roků. 

Programy školy a celoškolní akce jsou podrobně uvedeny
na www.skolaroos.cz.

Základní škola speciální Rooseveltova se nachází v Bubenči v blízkosti
Stromovky. V loňském roce oslavila 25 roků od svého založení.

Základní údaje:
Základní škola speciální, Rooseveltova 8, Praha 6 – zřizovatel MHMP

Ředitelka: Mgr. Eva Klípová
Telefon: 224 322 147, e-mail: skola@skolaroos.cz

Při škole pracuje Speciálně pedagogické centrum Vertikála, tel. 233 321 054 
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

PAPÍR – KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – DROGERIE
OBALY – ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
OBJEDNÁVKA PŘES INTERNETOVÝ OBCHOD SLEVA 2%

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE :
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov

Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

Obj_1621_VW_tvarDEL155x152.indd   1 20.12.2007   15:04:58

Soukromá anglická ‰kolka
pro dûti od 2,5 do 7 let

Otevíráme od záfií 2008
na Barrandovû

• Naprosto pfiirozen˘ zpÛsob 
v˘uky jazyka hrou

• Pestrá ‰kála zájmov˘ch
i pohybov˘ch aktivit

• Zdravé a bezpeãné prostfiedí
‰kolky s velkou zahradou

Renoirova 29
Praha 5-Barrandov

Tel. 602 384 797
e-mail: melmerova@volny.cz

www.littlebear.cz



sport / inzerce

19 ú n o r  2 0 0 8

Kadeřnictví Tereza
Zveme Vás do obnoveného provozu

Kadefinictví Tereza v areálu domova dÛchodcÛ,
THÁKUROVA 10, PRAHA 6

tel. 773 251 019

Dámské a pánské kadefinictví
Zavádûcí ceny krátké vlasy stfiednû dlouhé vlasy dlouhé vlasy
Stfiíhání + foukaná (vodová) 150 Kã 170 Kã 190 Kã
Mytí + stfiíhání 80 Kã 90 Kã 100 Kã
Barva + stfiíhání + foukaná 290 Kã 320 Kã 350 Kã
Melír + stfiíhání + foukaná 380 Kã 410 Kã 440 Kã
Trvalá + stfiíhání + foukaná 280 Kã 310 Kã 340 Kã
Pánské stfiíhání 60 Kã

Jeden z nejstarších sportovních klubů
v Praze 6, fotbalové SK Střešovice
1911, které budou za pár let slavit
stoleté výročí, pracují na zdokonalení
areálu. Od podzimu probíhá v areálu
rekonstrukce původní škvárové hrací
plochy. Již delší dobu byla v havarij-
ním stavu. Na nové hřiště by fotba-
listé mohli vyběhnout v červnu.

„Završíme tím rozhodující část re-
vitalizace celého areálu klubu v Cu-
krovarnické ulici, kterou jsme začali
na konci minulého století po stabiliza-
ci majetkoprávních vztahů k nemovi-
tostem. Postupně klub vybudoval pří-
rodní travnaté hřiště, zkulturnil okolí
a provedl rekonstrukci technologické-
ho vybavení a interiérů oddílového ob-
jektu, který tak patří mezi nejmoder-
nější. To vše za přispění ministerstva
školství, města, Prahy 6 dalších sou-
kromých partnerů,“ říká k tomu před-
seda fotbalového oddílu Střešovic Ra-
dek Trhlík.

Proč jste se rozhodli pro nové hřiš-
tě z umělé trávy? 

Škvára již neodpovídala současným
požadavkům na tréninky a zápasy.
Hřiště s povrchem z umělé trávy bude
mít regulérní rozměry pro soutěže fot-
balového svazu, např. oproti původní-
mu bude mít zvětšené bezpečnostní
výběhové zóny. To samozřejmě umož-

ní i jeho využití k soutěžím v miniko-
pané. Součástí stavby je i výměna po-
vrchu menší plochy pro rozcvičení
hráčů, která bude sloužit také ke speci-
alizovaným tréninkům brankařů. 

Co to přinese oddílu?
Podmínky pro trénování byly dosud

v rozporu s tím, jakou péči věnujeme
přípravě fotbalistů po odborné stránce.
Rozhodně neodpovídaly požadavkům
sportovní přípravy ve třetím tisíciletí.
16 družstev oddílu má – kromě zmíně-
né rekonstruované plochy – k dispozi-
ci pouze jedno hřiště s přírodní trávou,
což je kritická situace. Tráva pak trpí
extrémním zatížením, protože se pou-
žívá v sezóně prakticky nepřetržitě i za
nevhodných podmínek. V tomto směru
oddíl extrémně zaostává za ostatními
fotbalovými kluby srovnatelné i menší
velikosti. Dokončením rekonstrukce
tento výrazný handicap odstraníme. 

Kolik bude rekonstrukce oddíl stát? 
Rozpočet rekonstrukce dosahuje

15ti milionů korun a na jeho pokrytí
rozhodující měrou přispívá hlavní
město. Dalším významným partnerem
je i Praha 6, díky jejímuž příspěvku
mohla být rekonstrukce zahájena. 

Chystáte další zvelebení areálu? 
Na další období je naplánována vý-

měna nepříliš estetického uličního
oplocení a zřízení nových parkovacích
stání v Cukrovarnické při hranici hřiš-
tě s umělou travou. Počítáme s rekon-
strukcí dožilého umělého osvětlení
hřiště na potřebné parametry, s úpra-
vou okolí a prostředí pro diváky. Dal-
ším krokem bude rekonstrukce kabin,
které jsou v havarijním stavu a nevyu-
žívají se. Doufáme, že se nám celý
areál podaří opravit včas, aby k 100.
výročí vzniku klubu v roce 2011 byl
dokončen. 

Jste klub s téměř stoletou historií,
jaká je jeho současnost? 

SK Střešovice 1911 patří mezi nej-
starší spolky a kluby nejen fotbalové
na území Prahy 6 i v celopražském mě-
řítku! Zejména v poslední době se klu-
bu daří po sportovní stránce. První
družstva žáků a dorostenců se zabydle-
la v nejvyšší pražské soutěži – Přeboru
Prahy, mladší dorostenci postoupili do
této úrovně minulý rok a družstva
mladších žáků i přípravek o ni opako-
vaně bojují. V posledních letech začí-
nají naši trenéři pracovat již s dětmi
předškolního věku v družstvu „před-
přípravky“.

Za významný úspěch považujeme
také nedávný postup chlapců SK Stře-
šovice 1911 do finále poháru PFS v žá-
kovské kategorii. V kategorii mužů se
A mužstvo stává správnou výkladní
skříní oddílu a po nedávném postupu
do 1. A třídy atakuje letos její nejvyšší
příčky s ambicí postupu do Přeboru
Prahy. B- mužstvo předvedlo v uplynu-
lých sezonách raketový postup ze III.
do 1. B. třídy a stává se postupně kva-
litní „juniorskou zálohou“ áčka. Pro
hráče, kteří mají již „něco za sebou“

a také pro mladíky, kteří se nevejdou
do kádrů A ani B dobře funguje třetí
družstvo mužů – „Celtik“. 

V podtitulu máte největší fotbalový
klub v Praze 6, proč? 

Sportovní klub Střešovice 1911
tvoří 12 družstev mládeže účastnících
se soutěží Pražského fotbalového
svazu, 1 družstvo nejmenších fotbalis-
tů (i fotbalistek) předškolního věku a 3
družstva dospělých. Tedy celkem jde
o 16 družstev. Tento rozsah činnosti je
největší z klubů působících na území
Prahy 6 a v rámci celé Prahy existuje
jen několik obdobných či větších (vět-
šinou jde o ligové kluby). 

Rád bych vyzdvihl kvalitní práci
našich dobrovolných trenérů a funkci-
onářů, která je základem úspěchů klu-
bu. V družstvech fotbalového oddílu
aktivně působí přes 300 členů, a pokud
jde o rodinné příslušníky a příznivce,
činnost oddílu ovlivňuje přímo až tisíc
obyvatel Prahy 6. Klub má dokonce
mezi členy fotbalisty mnoha národ-
ností, z mnoha zemí světa, od Japon-
ska po Spojené státy.

SK Střešovice 1911 si staví hřiště s umělou trávou
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Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

6. 2. v 19 hod.
Pohyblivý klub neslyšícího diváka:
Vratné lahve.
7. 2. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana,
koncert 
9. 2. v 15 hod. 
Hraní a povídání o Pejskovi a Ko-
čičce – loutkář a herec Pavel Vangeli
s maňásky a dalšími druhy loutek. 

9. 2. ve 20 hod. 
MCH Band + Alaf, koncert
10. 2. v 15 hod. 
Dvacet let existence Unijazzu,
jam s Jaromírem Panáčkem
11. 2. ve 20 hod.
Ženy v rocku: Annie Lennox,
poslechový večer uvádí Jiří Černý
12. úterý 19.30 hod.
První české divadlo na baterky:
Past na myši (A. Christie) 
13. 2. ve 20 hod.
Od soumraku do úsvitu,
filmový večer
14. 2. ve 20 hod. 
Schöenfelt, koncert
15. 2. ve 20 hod.
Ty Syčáci, koncert 
16. 2. v 15 hod. – POHÁDKA
Trampoty čertíka Bulínka,

Divadlo KAPSA Andělská hora
19. 2. ve 20 hod. 
Laurychovo divadlo:
Improvizace 
20. 2. ve 20 hod. 
Jackie Brown, filmový večer
21. 2. ve 20 hod.
Xavier Baumaxa + Xindl X,
koncert
22. 2. ve 20 hod.
Fidibus + Juicy Freak, koncert 
23. 2. v 15 hod.
Strašidelné pohádky,
pásmo pohádek
27. 2. ve 20 hod.
Padlé ženy, filmový večer
28. 2. ve 20 hod.
Už jsme doma, koncert
29. 2. ve 20 hod.
G8 Transglobal, koncert

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.
9. 2.
GNU + OTK + ZKOUŠKA SIRÉN
15. 2.
Traband + DVA

21. 2.
Reweer – hardrockový koncert.
22. 2.
Hudba Praha
23. 2.
Longital + Once
Po koncertě projekce filmu Once.
28. 2.
Tara Fuki
29. 2.
The Ade – Posmrtné zkušenosti

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.
10. 2.
Beastie Boys, 50 kamer, 40 tisíc očí

11. a 12. 2.
Zlatý kompas
17. 2.
Mechanický pomeranč
18. 2.
Tristram Shandy
19. 2.
Šťastné míle
24. 2. 
Once
25. 2.
Ucho
26. 2.
Všichni dobří rodáci
27. 2
O slavnosti a hostech

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 2. Sukně smutnou jehlou
spíchnutá

7. 2. Lysistrata
8. 2. Lysistrata
9. 2. Lysistrata v 16 hod.

11. 2. Všechnopárty
12. 2. Pension Rosamunda
13. 2. Všechnopárty
14. 2. Deburau
15. 2. Pokušení svatého Antonína
16. 2. Ten čtvrtek platí v 16 hod.

pro seniory
18. 2. Včera neděle byla...

Pavel Bobek
20. 2. Lysistrata
21. 2. Lysistrata
22. 2. Život je náhoda

v obnošený vestě
25. 2. Všechnopárty
26. 2. Gospel Time Party
27. 2. Včera večer poštou ranní
28. 2. Lysistrata
29. 2. Lysistrata

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

9. 2. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory

10. 2. I. A. Gončarov
Oblomov
11. 2. D.  Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
12. 2. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
13. 2. I. A. Gončarov
Oblomov
15. 2. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
16. 2. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby. 

17. 2. W. Shakespeare
Hamlet
18. 2. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
19. 2. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
22. 2. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
26. 2. D. Doubt
Černá díra
27. 2. J. W. Goethe
Spříznění volbou
29. 2. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

7. – 10. 2. v 17. 30 a ve 20 hod.
Edith Piaf 
Život Edith Piaf byl bojem o hudbu,
přežití a lásku. 
11. – 13. 2. v 17.30 hod.
Inland Empire 
David Lynch se vrací. 
14. – 20. 2. v 17. 30 a ve 20 hod.
Americký gangster 
21. – 24. 2. v 17. 30 a ve 20 hod.
Občan Havel 
25. – 27. 2. v 17. 30 a ve 20 hod.
Persepolis 
28. 2. – 5. 3. v 17. 30 a ve 20 hod.
Láska za časů cholery 
Romantické drama rež. M. Newella.

Kino
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

9. a 10. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
14. 2. v 17.30 hod. 
Jak pan Spejbl prášil – premiéra
15. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
16. a 17. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
2. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil

PRO DOSPĚLÉ:
6. 2. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

VÝSTAVY
Kabinet grafiky:
Magická geometrie II. – tkaniny zápa-
doafrických kmenů
In camera:
Výstava dvanáctiletých a třináctiletých

Studenti Vyšší odborné školy pedagogické a sociální – Evropská
pořádají benefiční koncert

„Zpíváme a hrajeme vám mezi obrazy“
14. února v 17 hod. v Písecké bráně

Výtěžek bude věnován na konto hematologického odd. dětské onkologie
Nemocnice Motol, dále pak je určen i pro zrakově postižené děti

Jěžkovy školy, děti s těžkým postižením denního stacionáře Dar, aj.
Koncert se koná pod záštitou starosty Tomáše Chalupy. 

Pečujete o člověka s handicapem
a nemůžete najít práci?

Občanské sdružení SIMP otevírá no-
vý kurz souhrnných dovedností zahr-
nující ovládání PC (WORD, EXCEL,
POWER POINT, internet), znalost
sociálního a pracovního práva, psaní
CV a sebeprezentace. Nabízí pora-
denství při hledání konkrétního místa
a osobní asistenci pro závislé osoby
v průběhu konání kurzů.

Tyto služby jsou zdarma.
Kontakt:

SIMP, o.s. 233 313 210,
www.simp.cz, simp@simp.cz,

Šlikova 8, Praha 6

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 - Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
9. 2. Sobota 18.30 – 20.30 hod.

10. 2. Neděle 17 – 19 hod.
16. 2. Sobota 18.30 – 20.30 hod.
17. 2. Neděle 17 – 19 hod.
24. 2. Neděle 17 – 19 hod.
Vstupné: jednotné: 40,- Kč. V přípa-
dě prodloužení hokejového utkání
žákovské ligy mládeže, bude vstupné
se slevou.

www.hokejhvezda.cz

Rehabilitační cvičení
pro všechny

Místní skupina Českého Červeného
kříže Praha 6 pořádá pod vedením
rehabilitačních sester cvičení pro že-
ny i muže všeho věku. Cvičení se ko-
ná každé pondělí od 19 do 20 hodin
v tělocvičně ZŠ Na dlouhém lánu.

Veškeré informace sdělí
pan Kupka, telefon 235 356 193.

ZŠ a MŠ Červený Vrch,
Alžírská 26/680, 160 00 Praha 6

připravila 3. ročník
English Maths Competition

(matematická soutěž v angličtině)
pro žáky 8. a 9. ročníků 

Soutěž se koná ve čtvrtek
21. 2. od 14.15 do 15.15 

v téže škole

Přihlášky do soutěže posílejte nejpo-
zději do pátku 15. 2. na adresu jelin-
kova@zscvrch.cz, (případně se při-
hlaste telefonicky na č. 235 007 539)

Veselý vokovický masopust

Základní umělecká škola Charlotty
Masarykové a MŠ Vokovická pořáda-
jí v sobotu 16. 2. v 15 hod. již třetí
ročník Masopustního průvodu, le-
tos (z důvodu jarních prázdnin) tro-
chu opožděného, který se shromáždí
na konci ulice K Červenému vrchu
u tenisových kurtů Aritma a za vese-
lého zpívání, hraní a pokřikování bu-
de směřovat do sálu ZUŠ Charlotty
Masarykové na pohoštění.
Účast v maskách vítána.

Výstava fotografií

GALERIE ALMA PATER
Martin Šlehofer: Příběhy ohrožených dětí se šťastným koncem 

Pořádá Fond ohrožených dětí. Fotografie zachycují příběhy dětí z Klokánků,
které jsou projektem FOD. V galerii lze zakoupit kalendář na rok 2008,

který vydává FOD, a přispět tak na projekt Klokánek.

Výstava trvá do 10. března. Vstup volný.
Otevřeno: po-pá 9-18 h.

Praha 6, Milady Horákové 127, http://www.galeriealmapater.eu

21. mezinárodní ezoterický festival Miluj svůj život
29. 2. – 2. 3. od 10 do 22 hod.

V areálu ZŠ Petřiny-sever, Na Okraji 43, Praha 6 Petřiny. 
Podrobnosti celého festivalového programu na www.ezotera.cz/ano. 

Vstup na výstavu je volný.

Návštěvníky čeká pestrá nabídka programů, které budou probíhat souběžně
na osmi místech zároveň. Základ akce tvoří zajímavé přednášky, koncerty,

divadla a pracovní dílny. Najdete zde více než 100 účinkujících, mnoho
zajímavých přednášek, vystupovat budou lektoři a účinkující z ČR a zahraničí.

Součástí festivalu je velká prodejní výstava zboží a produktů z oblasti
ezoteriky a zdravého životního stylu, čajovna i stánky s občerstvením

s nabídkou převážně vegetariánské stravy.
Zajímavostí festivalu bude např. Bubenická dílna, kde se účastníci mohou

naučit základy bubnování pod vedením Jana Čambala.

Ve spolupráci s Nadací Divoké
Husy vyhlašuje SIMP, o. s.

Veřejnou sbírku
ve prospěch Střediska pracovních
dovedností pro klienty s mentál-

ním handicapem.

Každé skutečné dobrodružství vzni-
ká střetnutím fantazie se skutečností.

I Vy můžete těmto lidem pomoci
naplňovat jejich sny.

Sbírka se uskuteční ve dnech 23.
2. – 7. 3. 2008.

č. ú.: 27000000/2700, variabilní
symbol 258

DMS HUSY 87777
Bližší info: www.simp.cz,

www.divokehusy.cz
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POMOC PRO SENIORY
Osobní asistence,
odlehãovací sluÏby

a pamûÈové tréninky u Vás doma
Informace:

A DOMA, obã. sdruÏení
Tel.: 271 962 055, 777 183 896
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Zájemci o leteckou dopravu mají
možnost navštívit prostory, kam se
návštěvníci letiště běžně nedostanou.

Letiště Praha organizuje pravidelné
devadesátiminutové prohlídky, během
nichž účastníci získají představu
o tom, jak funguje letiště, seznámí se

s provozem na letištní ploše, dostanou
se do bezprostřední blízkosti letadel
při odbavování, prohlédnou si nejmo-
dernější požární stanici a nový Termi-
nál 2. Skupinové prohlídky, jež jsou
určeny především školám a zájemcům
z řad veřejnosti, jsou rozděleny do tří

okruhů. První je zaměřen především
na prohlídku vzletové dráhy a odbave-
ní letadel, druhý a třetí zase na detail-
ní představení obou terminálů.

Exkurze probíhají ve středu a čtvr-
tek od 15 hodin nebo první a třetí ne-
děli v měsíci od 10 a 13 hodin. Aktu-
ální informace o termínech prohlídek
a cenách lze získat na internetové ad-
rese: www.prg.aero. Přihlásit se může-
te na internetové adrese i na telefon-
ním čísle: 220 1111 288.

Na letiště však můžete vyrazit i za
kulturou. V prostorách odletových
a příletových terminálů najdete origi-
nální velkoformátové plakáty z projek-
tu „Evropa náš společný prostor“, do
nějž se zapojilo 167 studentů umělec-
kých škol z osmi zemí EU. Humornou
i kritickou formou studenti nápaditě
vyjadřují svůj pohled na současnou
Evropu.

Mezinárodní výstavu „Evropská
identita“ můžete zdarma zhlédnout od
13. února do 13. dubna.

společnost
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JUBILEA

Ruzyňské letiště pořádá exkurze do „zákulisí“

Dobové týdeníky, které v dnešní době
připomínají mladým divákům spíš
sci-fi, trezorové poklady, které jsou
i dnes na plátně raritou měly společ-
ného jmenovatele. Vypovídají o do-
bách z let 1918, 1938, 1948 a 1968.
A takové filmy nabídl komorní filmo-
vá festival Magických 8, který uspořá-
dala městská část v závěru měsíce
společně s kinem Ořechovka.

„Důvodem pro pořádání festivalu
bylo připomenutí událostí, které letos
oslavíme jako kulatá výročí. V nepo-
slední řadě však i podpora jediného
kina v Praze 6 – na Ořechovce, které
patří mezi nejstarší,“ uvedla radní pro
kulturu Ingrid Kejkrtová.

Nejvyšší návštěvnosti se těšila ve-
černí promítání, sál doslova praskal ve
švech. Stejně tak tomu bylo při pane-
lové diskuzi, v níž zúčastnění Petruška
Šustrová, Jiří Stránský, Jiří Suchý
a Věnek Šilhán sdělovali především
své osobní dojmy a zkušenosti z udá-
lostí roku 1968. Každý z nich pochází
z jiného prostředí a události Pražského
jara prožívali odlišně, na stejné lodi se
sešli v roce 1989, kdy se jim všem
„svorně ulevilo“. Do debaty se hojně
zapojilo i publikum.

Školní představení byla rovněž zce-
la naplněná a organizátory potěšil sku-
tečně zájem žáků druhých stupňů ZŠ.
Stejně potěšeni byli z vysoké návštěv-
nosti mladých lidí, kteří se zájmem
sledovali, co se nestyděla produkovat
normalizační kinematografie. Přišlo
také hodně pamětníků, připomenout
si, jaké to bývalo, a posléze se podivo-
vali, že některé lži a propaganda ve fil-
mech byly tak nestoudné. U filmů, kte-
ré byly zakázané, si naopak všichni
stýskali, jaká je škoda, že tyto klenoty
byly po tolik let nepřístupné. Nejstar-
ším uvedeným filmem byl Zborov
z roku 1938. Festival nabídl slavné an-
gažované filmy, třeba Výstraha z roku
1953, kterou natočil Miroslav Cikán
podle scénáře tehdejší národní uměl-
kyně Marie Majerové. Jde o typickou
agitku z 50. let o snaze západních zlo-
duchů zastavit pomocí sabotáží provoz
ve Stalinových závodech. „Únor zna-
mená však konec jejich nekalých rej-
dů,“ hlásal dobový Filmový přehled.
Magických 8 uvedlo i snímky nechval-
ně proslulého režiséra Vojtěcha Trapla
Vítězný lid z roku 1977 a také agitku
s výhrůžným názvem Tobě hrana zvo-
nit nebude z roku 1975. K roku 1938

se vázal film Uloupená hranice, k leto-
počtu 1968 zfilmovaný Kunderův
Žert, rok 1948 připomenula Jasného
legenda Všichni dobří rodáci. Náv-
štěvnost normalizačních a trezorových
filmů se nijak nelišila, našli se i takoví
festivaloví diváci, kteří nevynechali je-
diné představení. Návštěvníci často
poukazovali na to, jak je dobře, že
městská část projekt zorganizovala

a že vstup na všechna promítání byl
zdarma.

Festival byl zakončen filmovou per-
ličkou, léta zakázaným francouzským
snímkem Doznání Costy-Gavrase
s Yvesem Montandem a Simone
Signoretovou. Film podle knihy Artura
Londona předkládá svědectví o mon-
strprocesu z 50. let s Rudolfem
Slánským.

Festival osmiček nabídl pohledy do historie

Foto z filmu V. Trapla Vítězný lid Repro: mvp agency
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6
pořádaný Nadačním fondem 

VINCENTINUM
a Městskou částí Praha 6

v sobotu 
16. února 2008 
od 19,30 hodin

pod záštitou starosty Mgr. Tomáše Chalupy

pořádaný Nadačním fondem 

V HOTELU PYRAMIDA
Bělohorská 24, Praha 6

PESTRÝ PROGRAM

Předtančení

Taneční skupina

Půlnoční guláš 
Výtěžek je určen na podporu činnosti

NADAČNÍHO FONDU VINCENTINUM

Vstupenky v informačních kancelářích 
Městské části Praha 6, Čs. armády 23 a Bělohorská 110,

Informace na telefonu: 220 518 439

17. reprezentační
v sobotu

ples Prahy

Dovolujeme si Vás pozvat na
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